
NÁRODNÍ
■> PAMÁTKOVÝ 

ÚSTAV

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,

zastoupený: Mgr. et Mgr. Petrem Spejchalem, ředitelem NPÚ-ÚPS v Praze

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze
Sabinova 373/5,130 00 Praha 3
(dále jen „objednatel") 

a

Gardners - zahradní architektura s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
v oddíle C, vložka 220978.
se sídlem: Tomanova 1365/ 36, Praha 6,16900
IČO:02592495
DIČ: CZ02592495
zastoupený: Ing. Alešem Koudelkou a Ing. Martinou Malinovou (oprávněné osoby zhotovitele)
(dále jen „zhotovitel")

jako smluvní strany uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo:

Článek I.
Předmět smlouvy - určení díla

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje v nemovitosti: Zahrady pod Pražským hradem, jmenovitě 
Ledeburská zahrada (dle katastru nemovitostí č. parcelní 599 a 600 katastrální území Praha, Malá 
Strana - 727091), Malá Pálffy zahrada (dle katastru nemovitostí č. parcelní 605 a 606, katastrální území 
Praha, Malá Strana - 727091), Velká Pálffy zahrada (dle katastru nemovitostí č. parcelní 
607,608,609,610,611/1 a 611/2, katastrální území Praha, Malá Strana - 727091), Kolovratská zahrada 
(dle katastru nemovitostí č. parcelní 616/3, 617, 618 a 619 katastrální území Praha, Malá Strana - 
727091), Malá Furstenberská zahrada (dle katastru nemovitostí č. parcelní 620/1, 620/2, 621/1, 621/2, 
621/3, 622, 623 a 624, katastrální území Praha, Malá Strana - 727091)a část proluky mezi paláci 
Kolovratským a Pálffy ve správě NPÚ (dle katastru nemovitostí č. parcelní 615, katastrální území Praha, 
Malá Strana - 727091).
(dále též „Objekt")
provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele toto dílo:
„Zajištění zahradnické údržby" dle specifikace tvořené položkovým rozpočtem - soupisem prací s 
výkazem výměr tvořícím samostatnou přílohu této smlouvy pod názvem „Zahrady pod Pražským 
hradem - dodavatel pro zajištění zahradnické údržby - výkaz výměr"
(dále jen „dílo")

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, kvalitně a včas za podmínek dle této smlouvy včetně příloh a 
dle pokynů objednatele.

3. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a včas zaplatit cenu sjednanou podle této smlouvy. 
Tato smlouva je uzavřena na základě veřejné zakázky realizované prostřednictvím Národního 
elektronického nástroje číslo zakázky N006/21/V00026327 - Zahrady pod Pražským hradem - dodavatel 
pro zajištění zahradnické údržby.



Podkladem pro uzavření této smlouvy je cenová nabídka - položkový rozpočet tvořen soupisem prací s 
výkazem výměr zhotovitele k provedení díla pod názvem „Zahrady pod Pražským hradem - dodavatel 
pro zajištění zahradnické údržby - výkaz výměr"

4. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý dílo provést a že v rozsahu odpovídajícím jeho odborné kvalifikaci 
veškeré místní či technické podmínky shledal způsobilé ke zhotovení díla. Zhotovitel prohlašuje, že 
zadání je kompletní a nepotřebuje žádné změny či úpravy.

II.
Doba plnění

1. Smluvní strany se dohodly na provedení díla v následujících termínech:
a. Zahájení prací na provedení díla: po nabytí účinnosti této smlouvy
b. Dokončení a předání díla: 31.12. 2022

2. Při zahájení prací objednatel předá dodavateli místo plnění, což bude potvrzeno zápisem do stavebního 
deníku, který je dodavatel povinen řádně vést po celou dobu plnění.

3. Termín dokončení, kdy bude místo plnění předáno objednateli, bude potvrzen zápisem do stavebního 
deníku. Zároveň dodavatel vyklidí místo plnění, jemu poskytnuté zázemí a předá veškeré objednatelem 
poskytnuté věci.

Článek III.
Cena a platební podmínky

1. Účastníci mezi sebou sjednali pevnou cenu za dílo ve výši:
1.533.007,70Kč bez DPH

(slovy: jeden milion pět set třicet tři tisíc sedm korun a sedmdesát haléřů )
2. Zhotovitel - plátce daně z přidané hodnoty - přičte k dohodnuté ceně daň z přidané hodnoty v zákonné 

výši platné v den uskutečnění zdanitelného plnění.
3. Sjednaná cena je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s 

realizací díla a jeho předáním objednateli.
4. Objednatel neposkytuje zhotoviteli žádné zálohy.
5. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena na základě faktury vystavené 

zhotovitelem se splatností nejméně 21 dní ode dne doručení faktury. Fakturu je zhotovitel oprávněn 
vystavit po řádném provedení a předání jednotlivých částí díla, a to na základě předloženého soupisu 
provedených prací a dodávek a jejich cenové specifikace, odsouhlasených zástupcem objednatele pro 
věci technické a organizační nebo jím pověřenou osobou.

6. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle této smlouvy a dle příslušných právních předpisů, jinak 
je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit stím, že zhotovitel je poté povinen vystavit novou 
s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou.

7. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není vedena v registru nespolehlivých plátců 
DPH. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které 
jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH, 
je povinen tuto skutečnost oznámit objednateli neprodleně (nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne, 
kdy tato skutečnost nastala) na email objednatele uvedený v hlavičce této smlouvy. V případě porušení 
oznamovací povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
částky odpovídající výši DPH připočtené k celkové ceně díla.

8. Zhotovitel dále souhlasí s tím, aby objednatel provedl zajišťovací úhradu DPH přímo na účet příslušného 
finančního úřadu, jestliže zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění vedena v registru 
nespolehlivých plátců DPH.



Článek IV.
Odpovědnost za vady, odpovědnost za škodu a záruka za jakost

1. Zhotovitel odpovídá za úplné a kvalitní provedení předmětu díla bez vad a nedodělků, jakož i za kvalitu 
výrobků a materiálů použitých k jeho zhotovení.

2. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené při realizaci díla nebo v souvislosti s ním objednateli nebo 
třetím osobám podle obecně platných předpisů. Zhotovitel odpovídá i za škodu při realizaci Díla nebo v 
souvislosti s ní Objednateli nebo třetím osobám způsobenou poddodavatelem. Zhotovitel se zavazuje 
učinit potřebná účinná opatření k zamezení vzniku škod či k její případné náhradě.

3. Smluvní strany sjednaly, že objednatel má nad rámec ustanovení § 2605 občanského zákoníku lhůtu 14 
dní, po kterou může na zhotoviteli nad rámec zákona dále uplatňovat zjevné vady díla.

4. Zhotovitel odpovídá, že si dílo zachová užitné vlastnosti i po jeho převzetí.
5. Zhotovitel je povinen odstranit bez prodlení a bezplatně zjištěné vady svých prací nebo dodávek 

(nedohodnou-li se strany jinak, musí vady odstranit do 5 pracovních dnů).
6. Jakékoliv škody způsobené zhotovitelem ať už úmyslně či z nedbalosti, jdou k tíži zhotovitele. Zhotovitel 

je povinen tyto škody odstranit na svůj náklad. Způsob zajištění škody musí být proveden v souladu s 
požadavky vyplývajícími z vydaného závazného stanoviska příslušného úřadu státní památkové péče a 
pokynů pracovníků státní památkové péče.

Článek VI.
Zhotovení díla, předání a převzetí díla

1. Za převzetí díla nebo části díla bude považován zhotovitelem vykonaný zápis prací v stavebním deníku, 
potvrzený a písemně v stavebním deníku odsouhlasený zástupcem objednatele pro věci technické a 
organizační nebojím pověřenou osobou.

2. Zhotovitel bude při pohybu v prostorách objektu respektovat speciální bezpečnostní režim stanovený 
objednatelem. O termínech a podmínkách pobytu v objektu rozhoduje objednatel, a to zejména 
prostřednictvím vedoucího správy památkového objektu či jím pověřené osoby.

Článek VII.
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s platnými právními předpisy, s potřebnou odbornou péčí, 
na své nebezpečí a ve sjednané době, dle pokynů objednatele. Za prováděné dílo nese odpovědnost 
až do jeho řádného ukončení a předání objednateli.

2. Zhotovitel se zavazuje při plnění díla postupovat podle smluvními stranami odsouhlaseného soupisu 
prací s výkazem výměr, viz bod 2.1 a dle pokynů příslušných zástupců objednatele.

3. Zhotovitel není oprávněn pověřit plněním díla jinou osobu, než uvedenou třetí osobu (subdodavatel) v 
rámci veřejné zakázky.

4. Zhotovitel je povinen předat jednotlivé dokončené části díla v termínech, které budou dohodnuty v 
průběhu provádění jednotlivých prací s příslušnými zástupci objednatele s ohledem na vegetační 
období a povětrnostní podmínky.

5. O průběhu plnění předmětu díla je zhotovitel povinen vést stavební deník a zápisy provádět každý den 
své činnosti dle SOD. Stavební deník bude uložen v místě plnění a bude připraven ke kontrole a ke 
schválení správci areálu, nebo jim pověřené osoby.

6. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnou povahu věcí předaných mu objednatelem. 
Stejnou povinnost má zhotovitel i tehdy, požaduje-li objednatel, aby dílo bylo provedeno podle 
pokynů, které jsou nevhodné.

7. Zhotovitel před zahájením prací předá objednateli seznam pracovníků, kteří budou dílo provádět. 
Tento seznam bude zhotovitel průběžně aktualizovat. Zajistí, aby se jeho pracovníci pohybovali pouze v 
prostorách určených objednatelem, byli zřetelně označeni jako pracovníci zhotovitele např. firemním 



oblečením, logem zhotovitele. Současně zajistí, aby k provádění díla byly využívány pouze osoby 
(trestně) bezúhonné.

8. Na požádání objednatele je povinen předložit doklady o materiálu použitém pro zhotovení díla.
9. Zhotovitel odpovídá za dodržování platných právních předpisů v oblasti BOZP a PO.
10. Vzhledem k tomu, že zhotovitelem prováděné práce budou realizovány za návštěvnického provozu, 

dodavatel musí zajistit bezpečnost všech osob, včetně návštěvníků, v době realizace prací. Jedná se 
především o dodržování bezpečnostních předpisů, zohlednění bezpečnostních, provozních a 
hygienických požadavků, a to i za nutnosti vynaložení dalších nákladů, které hradí zhotovitel a má je již 
zahrnuty v ceně díla. Dopravní obsluhu zhotovitele, dovoz a odvoz zhotovitel zajistí mimo provozní 
dobu objektu, pokud nebude s objednavatelem dohodnuto jinak.

11. Zhotovitel se zavazuje dbát o to, aby při provádění díla nebyl narušen provoz správy památkového 
objektu, resp. byl narušován minimálně.

Článek Vlil.
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění. K tomuto se zhotovitel zavazuje 
poskytnout objednateli nezbytnou součinnost. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může 
požadovat, aby zhotovitel odstranil vady takto vzniklé či zajistil jinak nápravu a prováděl dílo řádným 
způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel na základě výzvy objednatele, je objednatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit.

2. Objednatel se zavazuje ve lhůtě sjednané pro plnění díla nebo jeho částí řádně dokončené dílo nebo 
jeho smluvně dohodnuté části převzít a ve sjednané výši a sjednaným způsobem zaplatit cenu za dílo.

3. Objednatel se zavazuje předat před započetím díla zhotoviteli prostory nutné pro provedení díla.
4. Objednatel umožní zhotoviteli provádět práce o svátcích, v sobotu a v neděli.
5. Objednatel si vyhrazuje právo posunout nebo odložit začátek provádění díla s ohledem a v závislosti na 

výši disponibilních prostředků pro financování díla. Objednatel je oprávněn z důvodu nedostatku 
finančních prostředků zmenšit rozsah díla nebo provádění díla přerušit nebo zcela ukončit před 
dokončením díla a od smlouvy odstoupit. V případě, že objednatel bude nucen z důvodu nedostatku 
finančních prostředků tato práva uplatnit, nemá zhotovitel žádné právo finančního postihu vůči 
objednateli z důvodu posunutí, zmenšení rozsahu, přerušení nebo předčasného ukončení díla.

6. V případě, že Objednatel provádění díla přeruší nebo zcela ukončí před dokončením Díla zvýše 
uvedených důvodů, je povinen zaplatit Zhotoviteli veškeré skutečně provedené práce a použitý 
materiál.

7. Objednatel zajistí zhotoviteli bezplatný odběr elektrické energie a vody pro provádění díla.

IX.
Smluvní pokuty

1. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu předání a převzetí díla sjednanému podle smlouvy 
nebo proti ujednanému dílčímu termínu plnění části díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z fakturované částky v daném měsíci bez DPH za každý i započatý den prodlení. 
Náhrada v uvedené výši bude zhotovitelem odečtena z fakturované částky v následujícím měsíci. 
Pokud nebude možné slevu z fakturované částky v následném měsíci provést z důvodu ukončení 
celého díla, je zhotovitel povinen zaplatit dlužnou částku do 15 dnů po předání faktury objednatelem.

2. Při prodlení s odstraněním vad a nedodělků zaplatí zhotovitel objednateli pokutu ve výši 1000 Kč za 
každou vadu či nedodělek a každý den prodlení počínaje dnem, na který bylo odstranění vady, či 
nedodělku dohodnuto až do doby úplného odstranění vady či nedodělku.

3. Pro případ poškození původních konstrukcí nebo jejich částí zhotovitelem se sjednává jednorázová 
pokuta ve výši 50.000,- Kč. Pokuta bude uplatněna formou slevy z ceny díla. Uplatněním smluvní 
pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu vzniklé škody. Pokud nebude možné slevu z 



fakturované částky v následném měsíci provést z důvodu ukončení celého díla, je zhotovitel povinen 
zaplatit dlužnou částku do 15 dnů po předávní faktury objednatelem.

4. Pro případ prodlení s vyklizením místa plnění, poskytnutého zázemí a předáním poskytnutých věcí, se 
za každý započatý den sjednává jednorázová pokuta ve výši 1.000,- Kč, formou slevy z fakturované 
částky v daném měsíci. Pokud nebude možné slevu z fakturované částky v následném měsíci provést z 
důvodu ukončení celého díla, je zhotovitel povinen zaplatit dlužnou částku do 15 dnů po předání 
faktury objednatelem.

5. Pro případ prodlení z dohodnutých termínů odstranění vad a nedodělků se za každý započatý den 
sjednává jednorázová pokuta ve výši 1.000,- Kč, formou slevy z ceny díla. Pokud nebude možné slevu z 
fakturované částky v následném měsíci provést z důvodu ukončení celého díla, je zhotovitel povinen 
zaplatit dlužnou částku do 15 dnů po předání faktury objednatelem.

6. Při plnění zakázky pomocí jiné osoby (kromě poddodávky) než předem neodsouhlasené zadavatelem, 
se sjednává jednorázová pokuta ve výši 100.000,- Kč, formou slevy z ceny díla. Pokud nebude možné 
slevu z fakturované částky v následném měsíci provést z důvodu ukončení celého díla, je zhotovitel 
povinen zaplatit dlužnou částku do 15 dnů po předání faktury objednatelem.

7. Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny za dílo nebo jeho části je objednatel povinen uhradit 
zhotoviteli zákonný úrok z prodlení, a to za každý den prodlení s účinností od termínu splatnosti 
faktury. Dlužnou částku je objednatel povinen uhradit do 15 dnů po předání faktury zhotovitelem.

8. Náhrady škody způsobené porušením povinností, na které se vztahuje smluvní pokuta, se lze domáhat 
ve výši přesahující smluvní pokutu. Zaplacením smluvní pokuty závazek plnit sjednané povinnosti 
nezaniká.

9. Smluvní pokuty jsou splatné do 15 dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé smluvní straně. Ve 
vztahu k náhradě škody vzniklé porušením smluvní povinnosti platí, že právo na její náhradu není 
zaplacením smluvní pokuty dotčeno. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní 
pokuty ani nároky na náhradu škody.

X.
Odstoupení od smlouvy a výpověď

1. Odstoupení od smlouvy je možné za podmínek stanovených zákonem či touto smlouvou. Odstoupení 
od smlouvy je platné a účinné okamžikem doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy 
druhé smluvní straně.

2. Objednatel je od smlouvy kromě jiných ve smlouvě sjednaných důvodů oprávněn odstoupit při 
podstatném porušení smlouvy zhotovitelem, a to zejména při:

a. prodlení s prováděním díla či jeho části dle čl. II. odst. 1 písm. b) smlouvy o dobu delší než 30 dní,
b. zjištění závažných nedostatků či chyb významně snižující kvalitu nebo hodnotu díla, jakož i jiná 

závažná porušení smlouvy, v důsledku kterých bude nebo může být zhotovení díla co do termínů i 
kvality zásadně ohroženo.

3. Zhotovitel má právo od smlouvy odstoupit v případě, že překážky na straně objednatele mu 
dlouhodobě znemožňují řádné provádění díla.

4. Objednatel je smlouvu oprávněn vypovědět i bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta činí 15 dní a 
začíná běžet dnem po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

XI.
Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom 
totožném vyhotovení.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabude účinnosti dnem 
uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Její uveřejnění zajistí



3.

4.
5.

6.

objednatel. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle 
jiných právních předpisů.
Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů.
Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.
Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, 
nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro obě 
smluvní strany určitá a srozumitelná.
Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 

se^c* „Ochrana osobních údajů".

Příloha: Položkový rozpočet tvořen soupisem prací s výkazem výměr

v ... dne



Doplnění vegetace a mlatů

číslo práce jednotky počet jednc četnost cena cena bez DPH cena včetně DPH
Velká Palffyovská zahrada

1 Mlátové cesty: rozrušeni povrchu, doplnění mlátové výšivky, zhutněni a uválcování plochy m2 200 1 65,00 Kč 13 000,00 Kč 15 730,00Kč]
Malá Furstenberská zahrada
Kolovratská zahrada

21Mlátové cesty, rozrušení povrchu, doplnění mlátové výšivky, zhutnění a uválcování plochy m* 120 1 65,00 Kčl 7 800,00 Kč 9438,00 Kč]
Ledeburská zahrada

3 Dodáni letniček ks 1151 1 19,50 Kč 22 444,50 Kč 27 157,85 Kč
4 Dodání substrátu do záhonu k letničkám ma 56 1 44,00 Kč 2 464,00 KČ 2 981,44 Kč
5 Mlátové cesty, rozrušení povrchu, doplnění mlátové výšivky, zhutnění a uválcování plochy m2 50 1 65,00 Kč 3 250,00 Kč 3 932,50 Kč

Malá Palffy zahrada
6 Dodání letniček ks 276 1 19,50 Kč 5 382,00 Kč 6 512,22 Kč

CELKEM 54 340.50 Kč 65 752 01 Kč

Uvedené ceny celkem zahrnují veškeré požadované provedení prací, včetně dodání veškerého potřebného materiálu, včetně likvidace všech odpadů (biolog, a nebiolog.), včetně dopravy atd.

Datum 
Místo

Podpis oprávněné osoby jednat jménem či za dodavatele



číslo práce jednotky počet jednc četnost cena cena bez DPH cena včetně DPH
a. STROMY OKRASNÉ

1 Rez stromu prováděný lezeckou technikou, výchovný, Špičáky a keřové stromy kus 6 1 120,00 Kč 720,00 Kč 871,20 Kč
2 Hnojení stromu solitérního pomalu působícím hnojivém včetně dodávky hnojivá kus 6 1 5,00 Kč 30,00 Kč 36,30 Kč

f. ZIVE PLOTY TVAROVANÉ
3 Rez a tvarování živých plotů a stěn přímých výšky do 0,8 m, šířky do 0,8 m m2 62,2 6 12,00 Kč 4 478,40 KČ 5 418,86 Kč
4 Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 souvislých keřových skupin m2 62,2 7 14,00 Kč 6 095,60 Kč 7 375,68 Kč
5 Přihnojení pomalu působícími hnojivý, včetně dodávky hnojivá kus 652 3 3,00 Kč 5 868,00 Kč 7 100,28 Kč

8
Shrabáni listí ručně nebo strojně souvislé plochy do 1000 mz s pokryvnými rostlinami v 
rovině nebo na svahu do 1:5 ve vrstvě do 50 mm m2 62,2 5 8,00 Kč 2 488,00 Kč 3 010,48 Kč

7 Odstraněni přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 450 4 3,50 Kč 6 300,00 Kč 7 623,00 Kč

8 Chemické ošetření fungicidy a insekticidy (Buxus sempervirensjvčetně dodáni přípravku kus 652 8 2,50 Kč 13 040,00 Kč 15 778,40 Kč
9 Odplevelení výsadeb s nakypřením záhonu květin m2 56 10 14,00 Kč 7 840,00 Kč 9 486,40 Kč

CH. RUZE PNOUCÍ A RUZE KEROVE
10 Rez a tvarováni pnoucích a keřových růží, řez výchovný, prosvětlovací a udržovací kus 54 6 13,00 Kč 4 212,00 Kč 5 096,52 Kč
11 Vyvázání popínavých růží ke konstrukci včetně dodávky úvazků kus 54 6 4,00 Kč 1 296,00 Kč 1 568,16 Kč
12 Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů růží kus 54 15 2,50 Kč 2 025,00 Kč 2 450,25 Kč

13 Chemické ošetření fungicidy a insekticidy (komplet včetně dodání veškerých přípravků) kus 54 8 3,50 Kč 1 512,00 Kč 1 829,52 Kč

14
Zazimování růží včetně zimního řezu, s přihrnutím zeminy a její dodávkou v množství 10 
litrů na růži (včetně dodávky zeminy) kus 54 1 22,00 Kč 1 188,00 Kč 1 437,48 Kč
i. ZÁHONY TRVALEK A BYLINEK

15 Odstranění odkvetlých a odumřelých části rostlin ze záhonů trvalek m2 117 4 4,50 Kč 2 106,00 Kč 2 548,26 Kč
16 Ošetřeni vysazených květin jednorázově v rovině m2 117 6 8,00 Kč 5 616,00 Kč 6 795,36 Kč
17 Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 záhonů květin m2 117 7 5,00 Kč 4 095,00 Kč 4 954,95 Kč
18 Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 5 4 3,50 Kč 70,00 Kč 84,70 Kč
19 Shrabáni listí ručně nebo strojně ve vrstvě do 50 mmm m2 117 5 5,30 Kč 3 100,50 Kč 3 751,61 Kč
20 Hnojení záhonu trvalek, včetně dodávky rychle působícího hnojivá m2 117 1 16,00 Kč 1 872,00 Kč 2 265,12 Kč
21 Střih trvalek 2 x ročně (po odkvětu a před zimou) kus 219 2 4,50 Kč 1 971,00 Kč 2 384,91 Kč

j. LETNICKOVE ZÁHONY A CIBULOVINY
22 Založení záhonu pro výsadbu rostlin v rovině nebo na svahu do 1:5 v zemině tř. 1 a 2 m2 56 2 14,00 Kč 1 568,00 Kč 1 897,28 Kč
23 Vytýčeni ornamentů v rámci výsadby cibulovin komplet 1 1 775,00 Kč 775,00 Kč 937,75 Kč
24 Výsadba cibulovin do připravené půdy se zalitím kus 3697 1 2,40 Kč 8 872,80 Kč 10 736,09 Kč
25 Dodávka cibulovin dle sortimentu konzultovaného s investorem (dle projektu) kus 3697 1 4,00 Kč 14 788,00 Kč 17 893,48 Kč
26 Výsadba letniček do připravené půdy se zalitím kus 1151 1 6,50 Kč 7 481,50 Kč 9 052,62 Kč
27 Ošetřeni vysazených květin jednorázově v rovině m2 56 6 8,00 Kč 2 688,00 Kč 3 252,48 Kč
28 Odplevelení výsadeb s nakypřením záhonu květin m2 56 10 7,50 Kč 4 200,00 Kč 5 082,00 KČ

29
Odstraněni odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů letniček, cibulovin nebo 
hlíznatých m2 56 5 2,00 Kč 560,00 Kč 677,60 Kč

30 Shrabání listí ručně nebo strojně ve vrstvě do 50 mmm m2 56 3 7,50 Kč 1 260,00 Kč 1 524,60 KČ
31 Likvidace letničkového záhonu po sezóně včetně odvozu a likvidace odpadu m2 56 1 33,00 Kč 1 848,00 Kč 2 236,08 Kč



k. LETNIČKY V NÁDOBÁCH

32
Příprava nádob s odkrytím po zimě a likvidací krycího materiálu, dodávka substrátu a 
|eho výměny v nádobě nádoba 23 1 95,00 Kč 2 185,00 Kč 2 643,85 Kč

33
Výsadba květin do připravené půdy se zalitím, květin hmkovaných o průměru květináče 
přes 120 - 250 mm kus 115 1 18,00 KČ 2 070,00 Kč 2 504,70 Kč

34 Příplatek k ceně za výsadby do nádob kus 115 1 5,00 Kč 575,00 Kč 695,75 KČ

35 Dodávka letniček, sortiment bude dodán na základě konzultaci s investorem kus 122 1 19,00 KČ 2 318,00 Kč 2 804,78 Kč

36 Hnojeni tekutým hnojivém k letničkám včetně dodávky materiálu nádoba 28 12 4,00 Kč 1 344,00 Kč 1 626,24 Kč

37 Ruční odstraněni plevelů z nádob, odkvetlých částí nádoba 28 10 22,00 Kč 6 160,00 Kč 7 453,60 Kč

38 Zazimování nádob na zimu včetně dodávky krycího materiálu nádoba 23 1 32,00 Kč 736,00 Kč 890,56 KČ

39 Přihnojeni rychle působícími hnojivý, včetně dodávky hnojivá nádoba 28 4 16,00 Kč 1 792,00 Kč 2 168,32 Kč

40
Dosadba letniček v nádobách během sezóny, materiál včetně práce (materiál dle 
projektu) kus 15 1 35,00 Kč 525,00 Kč 635,25 Kč

41 Řez rostlin v nádobách tvarovací (Buxus sempervirens) nádoba 5 4 65,00 Kč 1 300,00 Kč 1 573,00 Kč

42
Zálivka stálezelených rostlin v nádobách před zimou, v případě potřeby během zimy 
(Buxus sempervirens) nádoba 5 15 75,00 Kč 5 625,00 Kč 6 806,25 Kč
t. MOBILNÍ ZELEŇ ORANŽÉRIE

43 Odstranění odumřelých částí rostlin včetně úklidu a likvidace odpadu a tvarování kus 38 2 35,00 Kč 2 660,00 Kč 3 218,60 Kč
44 Jarní přesazení rostliny, doplněni zeminy, výsadba do venkovního květináče kus 38 1 45,00 Kč 1 710,00 Kč 2 069,10 Kč

45 Umístěni rostlin na venkovní stanoviště - ruční přenos rostlin z oranžérie v rámci zahrad kus 38 1 155,00 Kč 5 890,00 Kč 7 126,90 Kč

46 Umístění rostlin na zimu do oranžérie - ruční přenos rostlin z oranžérie v rámci zahrad kus 38 1 155,00 Kč 5 890,00 Kč 7 126,90 Kč
47 Přihnojeni rychle působícím hnojivém včetně dodávky hnojivá kus 38 4 5,60 Kč 851,20 Kč 1 029,95 Kč
48 Chemická ochrana rostlin (insekticidy, fungicidy) včetně dodávky přípravků kus 38 7 17,50 Kč 4 655,00 Kč 5 632,55 Kč
49 Pletí nádob včetně nakypření kus 38 35 7,00 Kč 9 310,00 Kč 11 265,10 Kč

I. POPÍNAVÉ DŘEVINY

50 Řez dřeviny popínavé kus 15 4 42,00 Kč 2 520,00 Kč 3 049,20 Kč
51 Řez popínavých dřevin včetně řezu výhonů přerůstajících do okolních ploch kus 15 5 42,00 Kč 3 150,00 Kč 3 811,50 Kč
52 Přichycení popínavých rostlin na konstrukci včetně dodávky úvazků kus 15 5 66,00 Kč 4 950,00 Kč 5 989,50 Kč
53 Přihnojení pomalu působícími hnojivý, včetně dodávky hnojivá kus 15 3 95,00 Kč 4 275,00 Kč 5 172,75 Kč

54
Chemická ochrana rostlin (insekticidy, fungicidy) včetně dodávky přípravků (Lonicera x 
heckrotti Goldflame') kus 10 9 17,50 Kč 1 575,00 Kč 1 905,75 Kč

55 Hnojení popínavých rostlin na list (včetně dodávky hnojivá) kus 15 2 95,00 Kč 2 850,00 Kč 3 448,50 Kč
П. PLOCHA ČERNÉHO ÚHORU

56 Vypletl plochy černého úhoru s nakypřením m2 37 10 18,00 Kč 6 660,00 Kč 8 058,60 Kč
57 Shrabání listí ručně nebo strojně v rovině nebo na svahu do 1:5 ve vrstvě do 50 mm m2 37 30 7,50 Kč 8 325,00 Kč 10 073,25 Kč
58 Herbicidní ošetření plochy včetně dodávky herbicidu m2 37 10 5,50 Kč 2 035,00 Kč 2 462,35 Kč



0. trávník parterový

59
Pokosení trávníku při souvislé ploše do 1000 m2 parterového, v rovině nebo svahu do 
1:5 m2 275 34 1,70 Kč 15 895,00 Kč 19 232,95 Kč

60
Provzdušnění travnatých ploch, hloubky do 100 mm, průměru 25 mm bez přisevu 
travního osiva, souvislé plochy do 1000 m2, v rovině nebo svahu do 1:5 m2 275 1 4,50 Kč 1 237,50 Kč 1 497,38 Kč

61
Prořezání trávníku, hloubky do 5 mm, bez přisevu travního osiva, při souvislé ploše do 
1000 m2, v rovině nebo svahu do 1:5 m2 275 1 4,50 Kč 1 237,50 Kč 1 497,38 Kč

62
Zapiskování travnatých ploch, vrstvou písku do 20 mm, souvislé plochy do 1000 m2, v 
rovině nebo svahu do 1:5 m2 275 1 26,00 Kč 7 150,00 Kč 8 651,50 Kč

63
Chemická ochrana trávníku (rez travní, plíseň sněžná apod.) práce plus použité 
materiály m2 275 3 8,50 Kč 7 012,50 Kč 8 485,13 Kč

64
Postřik selektivním herbicidem proti dvouděložným plevelům, práce plus použité 
materiály m2 275 3 5,50 Kč 4 537,50 Kč 5 490,38 Kč

65 Uválcování trávníku, v rovině nebo svahu do 1:5 m2 275 1 5,80 Kč 1 595,00 Kč 1 929,95 Kč
66 Vyhrabání trávníku, souvislé plochy do 1000 m2, v rovině nebo svahu do 1:5 m2 275 2 4,50 Kč 2 475,00 Kč 2 994,75 Kč

67
Shrabání listí ručně nebo strojně, souvislé plochy do 1000 m2 bez pokryvných rostlin, v 
rovině nebo na svahu do 1:5 , ve vrstvě do 50 mmm m2 275 12 3,80 Kč 12 540,00 Kč 15 173,40 Kč

68 Odstranění přerostlého dmu u cest nebo záhonů m 275 2 3,50 Kč 1 925,00 Kč 2 329,25 Kč
69 Pohnojeni trávníku rychle působícím hnojivém m2 275 4 13,50 Kč 14 850,00 Kč 17 968,50 Kč

p. ZPEVNĚNA KOMUNIKACE, DLAŽBA
70 Zametáni a hrabání ploch, úklid a likvidace odpadu m2 659 105 0,50 Kč 34 597,50 Kč 41 862,98 Kč
71 Postřik totálním herbicidem proti plevelům včetně dodávky přípravku m2 659 5 2,50 Kč 8 237,50 Kč 9 967,38 Kč

q. SCHODIŠTĚ
72 Zametání a hrabání ploch, úklid a likvidace odpadu m2 186 105 0,75 Kč 14 647,50 Kč 17 723,48 Kč
73 Postřik totálním herbicidem proti plevelům včetně dodávky přípravku m2 186 3 2,50 Kč 1 395,00 Kč 1 687,95 Kč

r. MLÁTOVÉ POVRCHY
74 Zametání a hrabání ploch, úklid a likvidace odpadu m2 365 105 0,50 Kč 19 162,50 Kč 23 186,63 Kč
75 Postřik totálním herbicidem proti plevelům včetně dodávky přípravku m2 365 2 2,50 Kč 1 825,00 Kč 2 208,25 Kč

76
Údržba před sezónou, uhrabáni, dosypání materiálu, uválení (včetně dodávky materiálu) 
likvidace a odvoz vzniklého odpadu m2 365 1 26,00 Kč 9 490,00 Kč 11 482,90 Kč
u. FONTÁNY, KAŠNY APOD.

77
Úklid vodních prvků po zimě, příprava na letni sezónu, odkryti krycích materiálů, 
vyčištěni a napuštění nádrže, kontrola stavu vody v nádrži kus 2 1 1 300,00 KČ 2 600,00 KČ 3 146,00 Kč

78
Úklid a zazimováni vodních prvků před zimou, vypuštění a zakryti fontány včetně krycích 
materiálů kus 2 1 1 300,00 Kč 2 600,00 Kč 3 146,00 Kč

79
Čištění fontán a vodních prvků včetně pravidelného dopouštění vody, kontrola stavu 
vody a udržování kvality vody pomoci chemického přípravku včetně jeho dodávky komplet 2 30 45,00 Kč 2 700,00 Kč 3 267,00 Kč
v. LAVICKÝ

80 Rozmístění laviček před sezónou kus 18 1 110,00 Kč 1 980,00 Kč 2 395,80 Kč
81 Úklid laviček na zimu kus 18 1 110,00 Kč 1 980,00 Kč 2 395,80 Kč



w. ODPADKOVÉ KOŠE
82 Rozmístění odpadkových košů před sezónou kus í1 1 35,00 Kč 35,00 Kč 42,35 Kč

83
Vysypání odpadkového koše, doplnění nových pytlů, úklid odpadu do kontejneru (bez 
odvozu odpadu) kus 18 105 2,00 Kč 3 780,00 Kč 4 573,80 Kč

84 Úklid odpadkových košů na zimu kus 1 1 35,00 Kč 35,00 Kč 42,35 Kč
x. OSTATNÍ POŽADOVANÉ PRAČE

85
Čištění odvodňovacích kanálků s odstraněním naplavenin včetně úklidu a likvidace 
odpadu komplet 1 9 900,00 Kč 8 100,00 Kč 9 801,00 Kč
ZALIVKA PLOCH

86 Obsluha automatické závlahy ploch (přepínání jednotlivých sekcí, průběžná kontrola) komplet 1 180 9,00 Kč 1 620,00 Kč 1 960,20 Kč
87 Zálivka mobilních nádob (ruční zálivka) komplet 1 135 45,00 Kčl 6 075,00 Kč 7 350,75 Kč

88 Zálivka ploch dle potřeby v zimních měsících dle potřeby (měření vlhkosti vlhkoměrem) komplet 1 5 450,00 Kč 2 250,00 Kč 2 722,50 Kč

CELKEM 405 466.00 Kč 490 613,86 Kč

Uvedené ceny celkem zahrnuji veškeré požadované provedení prací, včetně dodání veškerého potřebného materiálu, včetně likvidace všech odpadů (biolog, a nebiolog ), včetně dopravy atd.

Datum 
Místo

Podpis oprávněné osoby jednat jménem či za dodavatele



Malá Palffyovská zahrada

cena bez DPH cenačetnost cenačíslo práce
b. OVOCNÉ STROMY

1 Řez stromu ovocného kus 17 2 220,00 Kč 7 480,00 Kč 9 050,80 Kč
2 Rez větvi přerůstajících do cest a mimo konstrukci kus 17 4 42,00 Kč 2 856.00 Kč 3 455,76 KČ
3 Hnojení stromu solitérního pomalu působícím hnojivém včetně dodávky hnojivá kus 17 2 5,00 Kč 170,00 Kč 205,70 Kč

4
Chemická ochrana stromů ovocných proti houbovým chorobám - fungicidy (padli, 
strupovitost) včetně dodávky přípravků kus 17 3 17,50 Kč 892,50 Kč 1 079,93 Kč

5 Chemická ochrana proti škůdcům - insekticidy (mšice, obaleč) včetně dodávky přípravku kus 17 3 17,50 Kč 892,50 KČ 1 079,93 KČ
6 Průběžná sklizeň plodů z ovocných dřevin (všechny ovocné stromy komplet) komplet 17 1 95,00 KČ 1 615,00 KČ 1 954,15 Kč
7 Krytí ovocných dřevin na zimu (včetně dodávky krycího materiálu) kus 3 1 135,00 KČ 405,00 KČ 490,05 Kč
8 Odkrytí ovocných dřevin po zimě (včetně odvozu a likvidace krycího materiálu) kus 3 1 135,00 Kč 405,00 Kč 490,05 Kč

f. ŽIVÉ PLOTY TVAROVANÉ
9 Řez a tvarování živých plotů a stěn přímých výšky do 0,8 m, šířky do 0,8 m m2 31 8 24,00 KČ 5 952,00 Kč 7 201,92 Kč

10 Prosvétlovací řez živých plotů, odstraněni suchých a poškozených větví m2 31 2 14,00 Kč 868,00 Kč 1 050,28 Kč
11 Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 souvislých keřových skupin m2 31 5 9,00 KČ 1 395,00 KČ 1 687,95 Kč
12 Přihnojení pomalu působícími hnojivý na list, včetně dodávky hnojivá kus 72 2 16,00 KČ 2 304,00 KČ 2 787,84 Kč

13
Shrabání listí ručně nebo strojně, souvislé plochy do 1000 m2 s pokryvnými rostlinami v 
rovině nebo na svahu do 1:5 ve vrstvě do 50 mm m2 31 10 8,00 KČ 2 480,00 KČ 3 000,80 Kč

14 Odstraněni přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 20 2 3,50 KČ 140,00 KČ 169,40 Kč
CH. RŮŽE PNOUCÍ A RŮŽE KEŘOVÉ

15
Řez a tvarováni pnoucích a keřových růží, řez výchovný, prosvétlovací a udržovací, včetně 
odstranění odkvetlých částí kus 1 6 27,00 KČ 162,00 KČ 196,02 Kč

16 Vyvázání popínavých růží ke konstukci včetně úvazků kus 1 6 18,00 Kč 108,00 Kč 130,68 Kč
17 Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 3 3 3,50 Kč 31,50 Kč 38,12 Kč
18 Odstraněni odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů růží kus 1 15 12,00 Kč 180,00 KČ 217,80 Kč
19 Chemické ošetření fungicidy a insekticidy (komplet včetně dodáni přípravků) kus 1 10 17,50 Kčl 175,00 Kč 211,75 Kč

20
Zazimováni růží včetně zimního řezu, s přihrnutím zeminy a její dodávkou v množství 10 
litrů na kus kus 1 1 32,00 KČ 32,00 Kč 38,72 Kč
i. ZÁHONY TRVALEK A BYLINEK

21 Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů trvalek m2 53 4 13,00 Kč 2 756,00 Kč 3 334,76 Kč
22 Ošetření vysazených květin jednorázově v rovině m2 53 6 8,00 KČ 2 544,00 KČ 3 078,24 Kč
23 Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 záhonů květin m2 53 7 5,00 KČ 1 855,00 KČ 2 244,55 Kč
24 Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 24 4 3,50 Kč 336,00 Kč 406,56 Kč
25 Shrabání listí ručně nebo strojně ve vrstvě do 50 mmm m2 53 4 7,50 Kč 1 590,00 Kč 1 923,90 Kč
26 Hnojení záhonu trvalek, včetně dodávky rychle působícího hnojivá m2 53 1 16,00 Kč 848,00 KČ 1 026,08 Kč
27 Střih trvalek 2 x ročně (po odkvětu a před zimou; kus 284 2 4,50 Kč 2 556,00 Kč 3 092,76 Kč

j. LETNIČKOVÉ ZÁHONY A CIBULOVINY
28 Založení záhonu pro výsadbu rostlin v rovině nebo na svahu do 1:5 v zemině tř. 1 a 2 m2 17 2 14,00 Kč 476,00 Kč 575,96 Kč
29 Vytýčení ornamentů v rámci výsadby cibulovin komplet 1 1 900,00 Kč 900,00 Kč 1 089,00 KČ
30 Výsadba cibulovin do připravené půdy se zalitím kus 15 1 5,00 Kč 75,00 Kč 90,75 Kč
31 Dodávka cibulovin dle sortimentu konzultovaného s investorem (dle projektu) kus 15 1 7,00 Kč 105,00 Kč 127,05 Kč
32 Ošetření vysazených květin jednorázově v rovině m2 17 6 8,00 Kč 816,00 Kč 987,36 Kč
33 Odplevelení výsadeb s nakypřením záhonu květin m2 17 5 19,00 Kč 1 615,00 Kč 1 954,15 Kč

34
Odstranění odkvetlých a odumřelých části rostlin ze záhonů letniček, cibulovin nebo 
hlíznatých m2 17 5 11,00 Kč 935,00 Kč 1 131,35 Kč

35 Likvidace letničkového záhonu po sezóně včetně odvozu a likvidace odpadu m2 17 1 122,00 Kč 2 074,00 Kč 2 509,54 Kč



Malá Palffyovská zahrada

k. LETN1ČKY V NÁDOBÁCH

36
Příprava nádob s odkrytím po zimě a likvidací krycího materiálu, dodávka substrátu a jeho 
výměna v nádobě nádoba 11 1 95,00 KČ 1 045,00 Kč 1 264,45 KČ

37
Výsadba květin do připravené půdy se zalitím, květin hrnkovaných o průměru květináče 
přes 120-250 mm kus 73 1 18,00 Kč 1 314,00 Kč 1 589,94 KČ

38 Příplatek k ceně za výsadby do nádob kus 73 1 5,00 Kč 365,00 Kč 441,65 Kč
39 Dodávka letniček, sortiment na základě konzultaci s investorem (de projektu) kus 73 1 19,00 Kč 1 387,00 Kč 1 678,27 KČ
40 Hnojeni tekutým hnojivém k letničkám včetně dodávky materiálu nádoba 11 12 18,00 Kč 2 376,00 KČ 2 874,96 KČ
41 Ruční odstranění plevelů z nádob, odstranění odkvetlých části nádoba 11 10 22,00 Kč 2 420,00 Kč 2 928,20 KČ

42 Dosadba letniček v nádobách během sezóny, rostlinný materiál pro dosadby včetně práce kus 8 1 35,00 KČ 280,00 KČ 338,80 KČ
43 Zazimování nádob na zimu včetně dodávky krycího materiálu nádoba 11 1 32,00 Kč 352,00 Kč 425,92 KČ
44 Přihnojení rychle působícími hnojivý, včetně dodávky hnojivá nádoba 11 1 95,00 Kč 1 045,00 Kč 1 264,45 KČ

1. POPÍNAVÉ DŘEVINY
45 Rez dřeviny popínavé kus 5 2 42,00 Kč 420,00 Kč I508,20 Kčl

46 Řez popínavých dřevin včetně řezu výhonů přerůstajících do cest a trávníku kus 5 1 22,00 Kč 110,00 Kč 133,10 Kč
47 Přichycení popínavých rostlin na konstrukci včetně dodávky úvazků (Hedera helix} kus 5 3 66,00 Kč 990,00 Kč 1 197,90 Kč
48 Přihnojení pomalu působícími hnojivý, včetně dodávky hnojivá kus 5 1 95,00 KČ 475,00 Kč 574,75 KČ

m. VINICE
49 Předjarní řez révy vinné kus 15 1 65,00 Kč 975,00 KČ 1 179,75 KČ
50 Vyvázání révy vinné na konstrukci včetně všech pomocných materiálů kus 15 4 22,00 Kč 1 320,00 KČ 1 597,20 Kč
51 Letní řez révy vinné, ořezáni výhonů zasahujících do cesty kus 15 4 22,00 Kč 1 320,00 KČ 1 597,20 Kč
52 Chemické ošetření fungicidy a insekticidy (včetně dodávky chemických přípravků) kus 15 8 17,50 KČ 2 100,00 Kč 2 541,00 KČ
53 Průběžná sklizeň hroznů komplet 15 1 55,00 KČ 825,00 Kč 998,25 Kč

n. PLOCHA ČERNEHO ÚHORU
54 Vypletl plochy černého úhoru s nakypřením m2 37 10 12,00 KČ 4 440,00 Kč 5 372,40 Kč
55 Shrabání listí ručně nebo strojně v rovině nebo na svahu do 1:5 ve vrstvě do 50 mm m2 37 10 7,50 KČ 2 775,00 Kč 3 357,75 Kč
56 Herbicidní ošetření plochy m2 37 2 5,50 KČ 407,00 Kč 492,47 Kč

O. trávník parterový

57 Pokosení trávníku při souvislé ploše do 1000 ma parterového, v rovině nebo svahu do 1:5 m2 56 25 2,30 KČ 3 220,00 Kč 3 896,20 KČ

58
Provzdušnění travnatých ploch , hloubky do 100 mm, průměru 25 mm bez přisevu travního 
osiva, souvislé plochy do 1000 m2, v rovině nebo svahu do 1:5 m2 56 1 4,50 KČ 252,00 Kč 304,92 Kč

59
Prořezání trávníku, hloubky do 5 mm, bez přisevu travního osiva, při souvislé ploše do 
1000 m2, v rovině nebo svahu do 1:5 m2 56 1 4,50 KČ 252,00 Kč 304,92 Kč

60
Zapískováni travnatých ploch, vrstvou pisku do 20 mm, souvislé plochy do 1000 m!, v 
rovině nebo svahu do 1:5 mz 56 1 26,00 Kč 1 456,00 Kč 1 761,76 Kč

61 Chemická ochrana trávníku (rez travní, plíseň sněžná apod.) práce plus použité materiály m2 56 2 8,50 Kč 952,00 KČ 1 151,92 Kč

62 Postřik selektivním herbicidem proti dvouděložným plevelům, práce plus použité materiály m2 56 2 5,50 Kč 616,00 Kč 745,36 Kč
63 Uválcování trávníku, v rovině nebo svahu do 1:5 m2 56 1 5,80 Kč 324,80 Kč 393,01 Kč
64 Vyhrabání trávníku, souvislé plochy do 1000 m2, v rovině nebo svahu do 1:5 m2 56 2 4,50 Kč 504,00 Kč 609,84 Kč

65
Shrabání listí ručně nebo strojně, souvislé plochy do 1000 m2 bez pokryvných rostlin, v 
rovině nebo na svahu do 1:5 , ve vrstvě do 50 mmm m2 56 15 3,80 KČ 3 192,00 Kč 3 862,32 KČ

66 Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 78 2 3,50 Kč 546,00 Kč 660,66 Kč
67 Pohnojení trávníku pomalu působícím hnojivém m2 56 2 13,50 Kč 1 512,00 Kč 1 829,52 KČ

0. trávník luční
68 Pokosení trávníku lučního na svahu přes 1:5 do 1:2 m2 325 5 6,50 Kč 10 562,50 Kč 12 780,63 KČ
69 Vyhrabání trávníku lučního na svahu přes 1:5 do 1:3 m2 325 5 6,50 Kč 10 562,50 Kč 12 780,63 Kč
70 Zametání okolních ploch po dokočení sekání lučních porostů celek 1 5 50,00 Kč 250,00 KČ 302,50 KČ



Malá Palffyovská zahrada

p. ZPEVNĚNA KOMUNIKACE, DLAŽBA
71 Zametání a hrabání ploch, úklid a likvidace odpadu m2 27 105 0,50 KČ 1 417,50 Kč 1 715,18 Kč
72 Postřik totálním herbicidem proti plevelům včetně dodávky přípravku m2 27 5 2,50 KČ 337,50 Kč 408,38 Kč

q. SCHODIŠTĚ
73 Zametání a hrabání ploch, úklid a likvidace odpadu m2 54 105 0,75 KČ 4 252,50 KČ 5 145,53 Kč
74 Postřik totálním herbicidem proti plevelům včetně dodávky přípravku m2 54 3 2,50 KČ 405,00 KČ 490,05 Kč

r. MLÁTOVĚ POVRCHY
75 Zametáni a hrabání ploch, úklid a likvidace odpadu m2 202 105 0,50 KČ 10 605,00 Kč 12 832,05 KČ
76 Postřik totálním herbicidem proti plevelům včetně dodávky přípravku m2 202 2 2,50 KČ 1 010,00 KČ 1 222,10 Kč

77
Údržba před sezónou, uhrabání, dosypání materiálu, uválení (včetně dodávky materiálu) 
likvidace a odvoz vzniklého odpadu m2 202 1 26,00 Kč 5 252,00 Kč 6 354,92 Kč
v. LAVIČKY

78 Rozmístění laviček před sezónou kus 6 i1 110,00 KČ 660,00 Kč 798,60 Kč
79 Úklid laviček na zimu kus 6 1 110,00 KČ 660,00 KČ1 798,60 Kč

w. ODPADKOVÉ KOŠE
80 Rozmístění odpadkových košů před sezónou kus 2 1 35,00 KČ 70,00 KČ 84,70 KČ

81
Vysypání odpadkového koše, doplnění nových pytlů, úklid odpadu do kontejneru (bez 
odvozu odpadu) kus 2 105 2,00 KČ 420,00 KČ 508,20 KČ

82 Úklid odpadkových košů na zimu kus 2 1 35,00 Kč 70,00 Kč 84,70 KČ
X. OSTATNÍ POŽADOVANÉ PRAČE

83 Čištění odvodňovacích kanálků s odstraněním naplavenin včetně úklidu a likvidace odpadu komplet 1 9 900,00 KČ 8 100,00 KČ 9 801,00 Kč
ZALIVKA PLOCH

84 Obsluha automatické závlahy ploch (přepínáni jednotlivých sekcí, průběžná kontrola) komplet 1 180 9,00 Kč 1 620,00 Kč 1 960,20 Kč
85 Zálivka mobilních nádob (ruční zálivka) komplet 1 135 85,00 KČ 11 475,00 KČ 13 884,75 Kč

CELKEM 155 321,80 Kč 187 939,38 Kč

Uvedené ceny celkem zahrnují veškeré požadované provedení prací, včetně dodání veškerého potřebného materiálu, včetně likvidace všech odpadů (biolog, a nebiolog.), včetně dopravy atd.

Datum 
Místo

Podpis oprávněné osoby jednat jménem či za dodavatele



cena včetně DPHčetnost cena bez DPH
a. STROMY OKRASNÉ

1
Rez stromu prováděný lezeckou technikou, výchovný, Špičáky a keřové stromy 
výšky do 4 m kus 1 1 220.00 Kč 220,00 Kč 266,20 Kč

2
Postřik jírovců proti klíněnce jírovcové (včetně dodávky postřiku a označeni plochy 
značkami o provedeném postřiku) kus 2 4 165,00 Kč 1 320,00 Kč 1 597,20 Kč

3 Hnojení stromu solitérního pomalu působícím hnojivém včetně dodávky hnojivá kus 3 2 5,00 Kč 30,00 Kč 36,30 Kč
b. OVOCNĚ STROMY

4 Rez stromu ovocného (Prunuspersica) kus 9 2 220,00 Kč 3 960,00 Kč' 4 791,60 Kč
5 Řez stromu ovocného (Ficus carica) kus 9 2 220,00 Kč 3 960,00 Kč 4 791,60 Kč
6 Rez větví přerůstajících do cest a mimo konstrukci (Ficus carica) kus 9 4 45,00 Kč 1 620,00 Kč 1 960,20 Kč

7
Navádění rostlin na konstrukci, vázání včetně vázacího materiálu (Prunus persica, 
Ficus carica), prostorová korekce přerůstajících větví, poškozených větví kus 18 4 42,00 Kč 3 024,00 Kč 3 659,04 Kč

8 Hnojení stromu solitérního pomalu působícím hnojivém včetně dodávky hnojivá kus 18 2 5,00 Kč 180,00 Kč 217,80 Kč'

9
Chemická ochrana stromů ovocných proti houbovým chorobám - fungicidy (padli, 
strupovitost) včetně dodávky přípravků kus 9 3 17,50 Kč 472,50 Kč 571,73 KČ

10
Chemická ochrana proti škůdcům - insekticidy (mšice, obaleč) včetně dodávky 
přípravku kus 9 3 17,50 Kč 472,50 Kč 571,73 Kč

11 Průběžná sklizeň plodů z ovocných dřevin (všechny dřeviny ovocné) komplet 20 1 95,00 Kč 1 900,00 Kč 2 299,00 Kč
12 Krytí ovocných dřevin na zimu (včetně dodávky krycího materiálu) kus 9 1 135,00 Kč 1 215,00 Kč 1 470,15 Kč
13 Odkrytí ovocných dřevin po zimě (včetně odvozu a likvidace krycího materiálu) kus 9 1 135,00 Kč 1 215,00 Kč 1 470,15 Kč

c. solitérní keře volné rostoucí
14 Řez průklestem keřů netrnitých o průměru koruny, přes 1,5 do 3 m kus 9 3 45,00 Kč 1 215,00 Kč 1 470,15 Kč
15 Odplevelení výsadeb, dřevin solitérních ma 9 2 42,00 Kč 756,00 Kč 914,76 Kč

16
Odstranění přerostlého dmu u cest nebo záhonů (okraje zálivkových mís solitérních 
keřů) m 36 2 3,50 Kč 252,00 Kč 304,92 Kč

17
Přisypání rašeliny ke keřům v dávce cca 10 litrů k rostlině (včetně dodávky 
materiálu) - Hydrangea kus 6 1 42,00 Kč 252,00 Kč 304,92 Kč

18 Přihnojeni pomalu působícími hnojivý, včetně dodávky hnojivá kus 9 1 95,00 Kč 855,00 Kč 1 034,55 Kč
19 Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin kus 6 5 35,00 Kč 1 050,00 Kč 1 270,50 Kč
20 Chemické ošetření fungicidy a insekticidy včetně dodávky přípravků kus 9 6 17,50 Kč 945,00 Kč 1 143,45 Kč
21 Zálivka stáíezelených druhů před zimou (cca 50 l/kus) (Euonymus, Mahonia) kus 3 3 26,00 Kč 234,00 Kč 283,14 Kč

d. SOLITÉRNÍ keře tvarované
22 Řez průklestem keřů netrnitých o průměru koruny do 1,5 m kus 13 2 29,00 Kč 754,00 Kč 912,34 Kč
23 Odstraněni přerostlého dmu u cest nebo záhonů m 33 2 3,50 Kč 231,00 Kč 279,51 Kč
24 Přihnojení pomalu působícími hnojivý, včetně dodávky hnojivá kus 13 2 95,00 Kč 2 470,00 Kč 2 988,70 Kč
25 Chemické ošetření fungicidy a insekticidy (Buxus sempervirens) kus 1 5 17,50 Kč 87,50 KČ 105,88 Kč
26 Odplevelení výsadeb dřevin solitérních m2 13 2 18,00 Kč 468,00 Kč 566,28 Kč
27 Zálivka stáíezelených druhů před zimou (cca 50 l/kus) (Mahonia, Buxus) kus 3 3 22,00 Kč 198,00 Kč 239,58 Kč

e. ZIVE PLOTY VOLNÉ ROSTOUCÍ, OBRUBY
28 Rez průklestem keřů netrnitých o průměru koruny přes 1,5 do 3 m kus 160 1 22,00 Kč 3 520,00 Kč 4 259,20 Kč
29 Vypletl v rovině nebo na svahu do 1:5 dřevin ve skupinách kus 160 4 8,00 Kč 5 120,00 Kč 6 195,20 Kč
30 Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 souvislých keřových skupin m2 160 4 4,00 Kč 2 560,00 Kč 3 097,60 Kč

31
Shrabání listí ručně nebo strojně souvislé plochy do 1000 mz s pokryvnými 
rostlinami v rovině nebo na svahu do 1:5 ve vrstvě do 50 mm m* 40 7 8,00 Kč 2 240,00 Kč 2 710,40 Kč

32 Rez větví přerůstajících do cest (ve vegetačním období) kus 160 1 12,00 Kč 1 920,00 Kč 2 323,20 Kč
33 Přihnojeni pomalu působícími hnojivý, včetně dodávky hnojivá kus 160 2 4,50 Kč 1 440,00 Kč 1 742,40 Kč
34 Zálivka stáíezelených druhů před zimou (cca 50 l/kus) kus 40 3 22,00 Kč 2 640,00 Kč 3 194,40 Kč

číslo



f. ŽIVÉ PLOTY TVAROVANÉ NAD 50 CM

35 Řez a tvarováni živých plotů a stěn přímých výšky přes 0,8 do 1,5 m, šířky do 1,0 m m2 153 3 24,00 Kč 11 016,00 Kč 13 329,36 Kč
36 Odpleveleni výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 souvislých keřových skupin m2 153 4 8,00 Kč 4 896,00 Kč 5 924,16 Kč
37 Přihnojení pomalu působícími hnojivý, včetně dodávky hnojivá kus 153 1 28,00 Kč 4 284,00 Kč 5 183,64 Kč

38
Shrabání listí ručně nebo strojně souvislé plochy do 1000 m2 s pokryvnými 
rostlinami v rovině nebo na svahu do 1 ;5 ve vrstvě do 50 mm m2 153 2 8,00 Kč 2 448,00 Kč 2 962,08 Kč

39 Přihnojení pomalu působícími hnojivý, včetně dodávky hnojivá kus 153 1 4,50 Kčl 688,50 Kč 833,09 Kč
40 Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 300 2 3,50 Kč 2 100,0ÓKc 2 541,00 Kč
41 Zálivka stálezelených druhů před zimou (cca 50 i/kus) kus 75 3 22,00 Kč 4 950,00 Kč 5 989,50 Kč

g. PÚDOPOKRYVNE DŘEVINY

42
Rez púdopokryvných dřevin výchovný, udržovací, zmlazovací, odstranění 
poškozených částí, rez směrem k cestám a objektům m2 80 3 12,00 Kč 2 880,00 Kč 3 484,80 Kč

43 Přihnojení pomalu působicimi hnojivý, včetně dodávky hnojivá m2 80 1 16,00 Kč 1 280,00 Kč 1 548,80 Kč
44 Odpleveleni výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 souvislých keřových skupin m2 80 4 14,00 Kč 4 480,00 Kč 5 420,80 Kč
45 Odstranění přerostlého dmu u cest nebo záhonů m 162 20 1,40 Kč 4 536,00 Kč 5 488,56 Kč

46
Shrabání listí ručně nebo strojně souvislé plochy do 1000 m2 s pokryvnými 
rostlinami v rovině nebo na svahu do 1:5 ve vrstvě do 50 mm m2 80 4 7,50 Kč 2 400,00 Kč 2 904,00 Kč

47 Přihnojeni pomalu působícími hnojivý, včetně dodávky hnojivá kus 80 1 16,00 Kč 1 280,00 Kč 1 548,80 Kč
i. ZÁHONY TRVALEK A BYLINEK

48 Odstraněni odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů trvalek m2 17 4 13,00 Kč 884,00 Kč 1 069,64 Kč
49 Odpleveleni výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 záhonů květin m2 17 5 14,00 Kč 1 190,00 Kč 1 439,90 Kč
50 Přisypání zahradního kompostu včetně dodání kompostu v dávce 20 litrů na m2 m2 17 1 35,00 Kč 595,00 Kč 719,95 Kč
51 Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 40 4 3,50 Kč 560,00 Kč 677,60 Kč
52 Shrabání listí ručně nebo strojně ve vrstvě do 50 mmm m2 17 4 7,50 Kč 510,00 Kč 617,10 Kč

53
Dosadba trvalek a bylinek v plochách - dodávka materiálu dle instrukcí investora, 
výsadba a následné ošetření záhonu kus 15 1 55,00 Kč 825,00 Kč 998,25 Kč

54 Hnojení záhonu trvalek, včetně dodávky rychle působícího hnojivá m2 17 1 16,00 Kč 272,00 Kč 329,12 Kč
j. LETNICKOVE ZÁHONY A CIBULOVINY

55
Založení záhonu pro výsadbu rostlin v rovině nebo na svahu do 1:5 v zemině tř. 1 a 
2 m2 30 1 14,00 Kč 420,00 Kč 508,20 Kč

56
Výsadba květin do připravené půdy se zalitím letniček nebo dvouletek 
prostokořených kus 480 1 6,50 Kč 3 120,00 Kč 3 775,20 Kč

57
Dodávka materiálu pro výsadbu letničkového záhonu - sortiment dle pokynů 
investora (rostlinný materiál) kus 480 1 19,00 Kč 9 120,00 Kč 11 035,20 Kč

58 Ošetření vysazených květin jednorázově v rovině m2 30 10 8,00 Kč 2 400,00 Kč 2 904,00 Kč
59 Odpleveleni výsadeb s nakypřením záhonu květin m2 30 10 7,50 Kč 2 250,00 Kč 2 722.50 Kč

60
Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů letniček, cibulovin nebo 
hlíznatých m2 30 5 11,00 Kč 1 650,00 Kč 1 996,50 Kč

61 Likvidace letničkového záhonu po sezóně včetně odvozu a likvidace odpadu m2 30 1 122,00 Kč 3 660,00 Kč 4 428,60 Kč



k. LETNIČKY V NÁDOBÁCH

62
Příprava nádob s odkrytím po zimě a likvidací krycího materiálu, dodávka substrátu 
a jeho výměny v nádobě nádoba 19 1 95,00 Kč 1 805,00 Kč 2 184,05 Kč

63
Výsadba květin do připravené půdy se zalitím, květin hrnkovaných o průměru 
květináče přes 120 - 250 mm kus 95 1 18,00 Kč 1 710,00 Kč 2 069,10 Kč

64 Příplatek k ceně za výsadby do nádob kus 95 1 5,00 Kč 475,00 Kč 574.75 Kč
65 Dodávka letniček, sortiment na základě konzultací s investorem kus 95 1 19,00 Kč 1 805,00 Kč 2 184,05 Kč
66 Hnojeni tekutým hnojivém k letníčkám včetně dodávky materiálu nádoba 19 12 18,00 Kč 4 104,00 Kč 4 965.84 Kč
67 Ruční odstranění plevelů z nádob, odstranění odkvetlých části letniček nádoba 19 10 22,00 KČ 4 180,00 KČ 5 057,80 Kč

68
Dosadba letniček v nádobách během sezóny, dodávka rostlinného materiálu včetně 
práce kus 10 1 35,00 Kč 350,00 Kč 423,50 Kč

69 Zazimováni nádob na zimu včetně dodávky krycího materiálu nádoba 19 1 32,00 Kč 608,00 Kč 735,68 KČ
70 Přihnojeni pomalu působícími hnojivý, včetně dodávky hnojivá nádoba 19 1 95,00 Kč 1 805,00 Kč 2 184,05 Kč

i. popínavé dřeviny
71 Řez dřeviny popínavé včetně hlavového řezu Wisteria kus 63 2 42,00 Kč 5 292,00 Kč 6 403,32 Kč

72 Řez přerůstajících Hedera helix včetně výhonů přerůstajících do cest a trávníku kus 20 2 42,00 Kč 1 680,00 Kč 2 032,80 Kč
m. VINICE

73 Předjarní řez révy vinné kus 99 1 75,00 Kč 7 425,00 Kč 8 984,25 Kč
74 Vyvázáni révy vinné na konstrukci včetně všech pomocných materiálů kus 99 4 22,00 Kč 8 712,00 Kč 10 541,52 Kč
75 Letní rez révy vinné, ořezání výhonů zasahujících do cesty kus 99 4 22,00 Kč 8 712,00 Kč 10 541,52 Kč

76 Chemické ošetření fungicidy a insekticidy (včetně dodávky chemických přípravků) kus 99 8 17,50 Kč 13 860,00 Kč 16 770,60 Kč
77 Průběžná sklizeň hroznů komplet 99 1 55,00 Kč 5 445,00 Kč 6 588,45 Kč

n. PLOCHA ČERNEHO UHORU
78 Vypletí plochy černého úhoru s nakypřenim m2 96 10 9,00 Kč 8 640,00 Kč 10 454,40 Kč

79 Shrabání listí ručně nebo strojně v rovině nebo na svahu do 1:5 ve vrstvě do 50 mm m2 96 10 7,50 Kč 7 200,00 Kč 8 712,00 Kč
80 Doplnění ornice v množství cca 101/m, rozvrstvení, uhrabáni, úprava povrchu m2 96 1 19,00 Kč 1 824,00 Kč 2 207,04 Kč
81 Herbicidní ošetřeni plochy m2 96 4 5,50 Kč 2 112,00 Kč 2 555,52 Kč

0. TRÁVNÍK parterový

82
Pokosení trávníku při souvislé ploše do 1000 m2 parterového, v rovině nebo svahu 
do 1:5 m2 659 32 1,70 KČ 35 849,60 Kč 43 378,02 Kč

83
Provzdušnění travnatých ploch , hloubky do 100 mm, průměru 25 mm bez přisevu 
travního osiva, souvislé plochy do 1000 m2, v rovině nebo svahu do 1:5 m2 659 1 4,50 Kč 2 965,50 Kč 3 588,26 Kč

84
Prořezání trávníku, hloubky do 5 mm, bez přisevu travního osiva, při souvislé ploše 
do 1000 m2, v rovině nebo svahu do 1:5 m2 659 1 4,50 Kč 2 965,50 Kč 3 588,26 Kč

85
Zapískování travnatých ploch, vrstvou písku do 20 mm, souvislé plochy do 1000 m2, 
v rovině nebo svahu do 1:5 m2 659 1 26,00 Kč 17 134,00 Kč 20 732,14 Kč

86
Chemická ochrana trávníku (rez travní, plíseň sněžná apod.) práce plus použité 
materiály m2 659 3 12,50 Kč 24 712,50 Kč 29 902,13 Kč

87
Postřik selektivním herbicidem proti dvouděložným plevelům, práce plus použité 
materiály m2 659 3 5,50 Kč 10 873,50 Kč 13 156,94 Kč

88
Odstranění mechů v trávníku, použití dolomitického vápence (včetně použitých 
materiálů) m2 659 1 4,00 Kč 2 636,00 Kč 3 189,56 Kč

89
Dosypání zeminy do trávníku v množství cca 101/m2, uhrabáni, dosetí trávníku 
včetně dodávky travního osiva a zeminy pro dosypání m2 659 1 3,00 Kč 1 977,00 Kč 2 392,17 Kč

90 Uválcování trávníku, v rovině nebo svahu do 1:5 m2 659 1 5,80 Kč 3 822,20 Kč 4 624,86 Kč
91 Vyhrabání trávníku, souvislé plochy do 1000 m2, v rovině nebo svahu do 1:5 m2 659 2 4,50 Kč 5 931,00 Kč 7 176,51 Kč

92
Shrabání listí ručně nebo strojně, souvislé plochy do 1000 m2 bez pokryvných 
rostlin, v rovině nebo na svahu do 1:5 , ve vrstvě do 50 mmm m2 659 20 1,20 Kč 15 816,00 Kč 19 137,36 Kč

93 Odstranění přerostlého drnu, u cest nebo záhonů m 350 4 3,50 Kč 4 900,00 Kč 5 929,00 Kč
94 Pohnojení trávníku pomalu působícím hnojivém m2 659 2 8.00 Kč 10 544,00 Kč 12 758,24 Kč
95 Přisev travního semene v poškozených plochách m2 70 2 2,00 Kč 280,00 Kč 338,80 Kč



p. ZPEVNĚNA KOMUNIKACE, DLAŽBA
96 Zametání a hrabání ploch, úklid a likvidace odpadu m2 70 105 0,50 Kč 3 675,00 Kč 4 446,75 Kč
971 Postřik totálním herbicidem proti plevelům včetně dodávky přípravku m2 70 5 5,50 Kč 1 925,00 Kč 2 329,25 Kč

q. SCHODIŠTĚ
98 Zametání a hrabání ploch, úklid a likvidace odpadu m’ 123 105 0,75 Kč 9 686,25 Kč 11 720,36 Kč
99 Postřik totálním herbicidem proti plevelům včetně dodávky přípravku m2 123 3 2,50 Kč 922,50 Kč 1 116,23 Kč

r. MLÁTOVÉ POVRCHY
100 Zametání a hrabání ploch, úklid a likvidace odpadu m2 774 105 0,30 Kč 24 381,00 Kč 29 501,01 Kč
101 Postřik totálním herbicidem proti plevelům včetně dodávky přípravku m2 774 2 2,50 Kč 3 870,00 Kč 4 682,70 Kč

102
Údržba před sezónou, uhrabání, dosypání materiálu, uválení (včetně dodávky 
materiálu) likvidace a odvoz vzniklého odpadu m2 774 1 13,00 Kč 10 062,00 Kč 12 175,02 Kč
s. HYDROFYTA VE FONTÁNĚ

1031 Odstranění odumřelých částí rostlin včetně úklidu a likvidace odpadu kus 3 7 18,00 Kč 378,00 Kč 457,38 Kč
t. mobilní zelen oranže rie

104 Odstranění odumřelých částí rostlin včetně úklidu a likvidace odpadu kus 10 2 35,00 Kč 700,00 Kč 847,00 Kč
105 Jarní přesazení rostliny, doplnění zeminy, výsadba do venkovního květináče kus 10 1 45,00 Kč 450,00 Kč 544,50 Kč
106 Umístění rostlin na venkovní stanoviště kus 10 1 155,00 Kč 1 550,00 Kč 1 875,50 Kč
107 Umístění rostlin na zimu do oranžérie kus 10 1 155,00Kčl 1 550,00 Kč 1 875,50 Kč
108 Přihnojeni rychle působícím hnojivém kus 10 4 22,00 Kč 880,00 Kč 1 064,80 Kč
109 Chemická ochrana rostlin (insekticidy, fungicidy) včetně dodávky přípravků kus 10 7 17,50 Kč 1 225,00 Kč 1 482,25 Kč
110 Pletí nádob včetně nakypření kus 10 35 7,00 Kč 2 450,00 Kč 2 964,50 Kč

u. FONTÁNY, KAŠNY APOD.

111
Úklid vodních prvků po zimě, příprava na letní sezónu, odkrytí krycích materiálů, 
vyčištění a napuštění nádrže, kontrola stavu vody v nádrži kus 1 1 2 200,00 Kč 2 200,00 Kč 2 662,00 Kč

112
Úklid a zazimování vodních prvků před zimou, vypuštění a krytí fontány včetně 
krycích materiálů kus 1 1 2 200,00 Kč 2 200,00 Kč 2 662,00 Kč

113
Čištěni fontán a vodních prvků včetně pravidelného dopouštění vody, kontrola stavu 
vody a udržování kvality vody pomocí chemického přípravku včetně jeho dodávky komplet 1 15 250,00 Kč 3 750,00 Kč 4 537,50 Kč
v. LAVICKÝ

114 Rozmístění laviček před sezónou kus 14 1' 110,00 Kč 1 540,00 Kč 1 863,40 Kč
115 Úklid laviček na zimu kus 14 1 110,00 Kč 1 540,00 Kč 1 863,40 Kč

w. ODPADKOVÉ KOSE
116 Rozmístění odpadkových košů před sezónou kus 18 1 35,00 Kč 630,00 Kč 762,30 Kč

117
Vysypání odpadkového koše, doplnění nových pytlů, úklid odpadu do kontejneru 
(bez odvozu odpadu) kus 18 105 2,00 Kč 3 780,00 Kč 4 573,80 Kč

118 Úklid odpadkových košů na zimu kus 18 1 35,00 Kč 630,00 Kč 762,30 Kč
x. OSTATNÍ POŽADOVANÉ PRAČE

119
Čištění odvodňovacích kanálků s odstraněním naplavenin včetně úklidu a likvidace 
odpadu komplet 1 9 900,00 Kč 8 100,00 Kč 9 801,00 Kč

120 Rezervoár - kontrola a čištění nádrže na dešťovou vodu, komplet péče po celý rok celek 1 1 3 300,00 Kč 3 300,00 Kč 3 993,00 Kč
ZALIVKA PLOCH

121 Zálivka celé plochy mimo nádobové zeleně (ruční zálivka většiny ploch) komplet 1 40 20,00 Kč 800,00 Kč 968,00 Kč
Г 122 Zálivka mobilních nádob (ruční zálivka) komplet 1 135 85,00 Kč 11 475,00 Kč 13 884,75 Kč

CELKEM 455 291,55 Kč 550 902,78 Kč

Uvedené ceny celkem zahrnuji veškeré požadované provedení prací, včetně dodání veškerého potřebného materiálu, včetně likvidace všech odpadů (biolog, a nebiolog.), včetně dopravy atd.

Datum
Místo

Podpis oprávněné osoby jednat jménem či za dodavatele



Kolovratská zahrada

číslo práce jednotky počet jednc četnost cena cena bez DPH cena včetně DPH
a. STROMY OKRASNÉ

1
Řez stromu prováděný lezeckou technikou, výchovný, alejové stromy výšky 6 - 9 
metrů kus 15 1 110,00 Kč 1 650,00 Kč 1 996,50 Kč

2
Postřik jírovců proti klíněnce jírovcové (včetně dodávky postřiku a označení plochy 
značkami o provedení postřiku) kus 1 4 165,00 Kč 660,00 Kč 798,60 Kč

3 Hnojení stromu solitérního pomalu působícím hnojivém včetně dodávky hnojivá kus 16 1 5,00 KČ 80,00 KČ 96,80 Kč
b. OVOCNÉ STROMY

4 Rez stromu ovocného kus 11 2 80,00 Kč 1 760,00 Kč 2 129,60 Kč
5 Řez větvi přerůstajících do cest a mimo konstrukci kus 11 4 12,00 Kč 528,00 Kč 638,88 Kč
6 Hnojeni stromu solitérního pomalu působícím hnojivém včetně dodávky hnojivá kus 11 2 5,00 Kč 110,00 Kč 133,10 Kč

7
Chemická ochrana stromů ovocných proti houbovým chorobám - fungicidy (padlí, 
strupovitost) včetně dodávky přípravků kus 11 3 17,50 Kč 577,50 Kč 698,78 KČ

8
Chemická ochrana proti škůdcům - insekticidy (mšice, obaleč) včetně dodávky 
přípravku kus 11 3 17,50 Kč 577,50 Kč 698,78 Kč

9 Průběžná sklizeň plodů z ovocných dřevin (všechny dřeviny ovocné) komplet 11 1 15,00 Kč 165,00 Kč 199,65 Kč
c. SOLITÉRNÍ KEŘE VOLNÉ ROSTOUCÍ

10 Rez průklestem keřů netrnitých o průměru koruny, přes 1,5 do 3 m kus 77 1 22,00 K? 1 694,00 Kč 2 049,74 Kčl
iiiOdpleveleni výsadeb, dřevin solitérních m2 10 1 42,00 Kč 420,00 Kč 508,20 Kč

12
Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů (okraje zálivkových mís solitérních 
keřů) m 50 2 3,50 Kč 350,00 Kč 423,50 Kč

13
Přisypání rašelíny ke keřům v dávce cca 10 litrů k rostlině (včetně dodávky 
materiálu) - Hydrangea, Rhododendron kus 31 1 42,00 Kč 1 302,00 Kč 1 575,42 Kč

14 Přihnojeni pomalu působicimi hnojivý včetně dodávky hnojivá kus 77 t 4,50 KČ 346,50 Kč 419,27 Kč
15 Odstraněni odkvetlých a odumřelých části rostlin kus 31 3 3,20 Kč 297,60 Kč 360,10 Kč

16
Zálivka stálezelených druhů před zimou (cca 50 l/kus) (Taxus, Prunus laurocerasus, 
Rhododendron) kus 41 3 12,00 KČ 1 476,00 Kč 1 785,96 Kč

17 Kryti rostlin na zimu včetně dodávky krycího materiálu (netkaná textilie) celek 1 1 135,00 Kč 135,00 Kč 163,35 Kč
18 Odkryti rostlin po zimě včetně likvidace krycího materiálu celek 1 1 135,00 Kč 135,00 Kč 163,35 Kč

e. ZIVE PLOTY VOLNÉ ROSTOUCÍ, OBRUBY
19 Rez průklestem keřů netrnitých o průměru koruny přes 1,5 do 3 m kus 22 1 45,00 KČ 990,00 Kč 1 197,90 Kč
20 Vypletí v rovině nebo na svahu do 1:5 dřevin ve skupinách kus 22 4 8,00 Kč 704,00 Kč 851,84 Kč
21 Odpleveleni výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 souvislých keřových skupin m2 16,5 4 21,00 Kč 1 386,00 Kč 1 677,06 Kč

22
Shrabáni listí ručně nebo strojně souvislé plochy do 1000 m1 s pokryvnými rostlinami 
v rovině nebo na svahu do 1:5 ve vrstvě do 50 mm m2 16,5 2 8,00 Kč 264,00 Kč 319,44 Kč

23 Přihnojeni pomalu působícími hnojivý, včetně dodávky hnojivá kus 22 1 16,00 Kč 352,00 Kč 425,92 Kč
f. ZIVE PLOTY TVAROVANÉ

24 Řez a tvarování živých plotů a stěn přímých výšky přes 0,8 do 1,5 m, šířky do 1,0 m m2 40 2 22,00 Kč 1 760,00 Kč 2 129,60 Kč
25 Odpleveleni výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 souvislých keřových skupin mz 40 4 7,00 Kč 1 120,00 Kč 1 355,20 Kč
26 Přihnojení pomalu působicimi hnojivý, včetně dodávky hnojivá kus 80 1 7,80 Kč 624,00 Kč 755,04 Kč

27
Shrabání listí ručně nebo strojně souvislé plochy do 1000 m2 s pokryvnými rostlinami 
v rovině nebo na svahu do 1:5 ve vrstvě do 50 mm m2 40 2 8,00 Kč 640,00 Kč 774,40 Kč

28 Přihnojení pomalu působícími hnojivý, včetně dodávky hnojivá kus 80 1 4,00 Kč 320,00 Kč 387,20 Kč
29 Zálivka stálezelených druhů před zimou (cca 10 l/kus) (Berbens) kus 24 3 6,00 Kč 432,00 Kč 522,72 Kč
30 Odstraněni přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 80 2 3,50 Kč 560,00 Kč 677,60 Kč



Kolovratská zahrada

i. ZÁHONY TRVALEK A BYLINEK
31 Odstranění odkvetlých a odumřelých části rostlin ze záhonů trvalek m2 66 4 8,20 Kč 2 164,80 Kč 2 619,41 Kč
32 Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 záhonů květin m2 66 5 7,50 Kč 2 475,00 Kč 2 994,75 Kč
33 Přisypání zahradního kompostu včetně dodání kompostu v dávce 20 litrů na m2 m2 66 1 35,00 Kč 2 310,00 Kč 2 795,10 Kč
34 Odstraněni přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 150 4 3,50 Kč 2 100,00 Kč 2 541,00 Kč
35 Shrabání listí ručně nebo strojně ve vrstvě do 50 mmm m2 66 4 7,50 Kč 1 980,00 Kč 2 395,80 Kč
36 Hnojení záhonu trvalek, včetně dodávky rychle působícího hnojivá m2 66 1 16,00 Kč 1 056,00 Kč 1 277,76 Kč

37
Dosadba trvalek a bylinek v plochách - dodávka materiálu dle instrukcí investora, 
výsadba a následné ošetřeni záhonu kus 55 1 35,00 Kč 1 925,00 Kč 2 329,25 Kč
k. LETNIČKY V NÁDOBÁCH

38
Příprava nádob s odkrytím po zimě a likvidací krycího materiálu, dodávka substrátu 
a jeho výměny v nádobě nádoba 6 1 95,00 Kč 570,00 Kč 689,70 Kč

39
Výsadba květin do připravené půdy se zalitím, květin hrnkovaných o průměru 
květináče přes 120 - 250 mm kus 30 1 18,00 Kč 540,00 Kč 653,40 KČ

40 Příplatek k ceně za výsadby do nádob kus 30 1 5,00 Kč 150,00 Kč 181,50 Kč
41 Dodávka letniček, sortiment na základě konzultací s investorem kus 30 1 19,00 Kč 570,00 Kč 689,70 Kč
42 Hnojeni tekutým hnojivém k letničkám včetně dodávky materiálu nádoba 6 12 18,00 Kč 1 296,00 Kč 1 568,16 Kč
43 Ruční odstraněni plevelů z nádob, odstranění odkvetlých části letniček nádoba 6 10 5,00 Kč 300,00 Kč 363,00 Kč
44 Zazimováni nádob na zimu včetně dodávky krycího materiálu nádoba 6 1 32,00 Kč 192,00 Kč 232,32 Kč
45 Přihnojení pomalu působícími hnojivý, včetně dodávky hnojivá nádoba 6 1 16,00 Kč 96,00 Kč 116,16 Kč

1. POPÍNAVÉ DŘEVINY
46 Rez dřeviny popinavé kus 56 2 22,00 Kč 2 464,00 KČ 2 981,44 Kč

47
Řez přerůstajících popínavých dřevin včetně výhonů přerůstajících do cest a 
trávníku kus 56 1 12,00 Kč 672,00 KČ 813,12 Kč

48 Přihnojeni pomalu působícími hnojivý, včetně dodávky hnojivá kus 56 1 14,00 Kč 784,00 Kč 948,64 Kč
n. PLOCHA ČERNEHO UHORU

49 Vypleti plochy černého úhoru s nakypřením m2 193l 10 4,00 Kč 7 720,00 Kč 9 341,20 Kč

50 Shrabání listí ručně nebo strojně v rovině nebo na svahu do 1:5 ve vrstvě do 50 mm m2 193 20 2,10 KČ 8 106,00 Kč 9 808,26 Kč
51 Doplnění ornice v množství cca 101/m, rozvrstvení, uhrabáni, úprava povrchu m2 193 1 19,00 Kč 3 667,00 Kč 4 437,07 Kč
52 Herbicidni ošetřeni plochy m2 193 2 5,50 Kč 2 123,00 Kč 2 568,83 Kč

o. TRÁVNÍK PARTEROVÝ

53
Pokoseni trávníku při souvislé ploše do 1000 m2 parterového, v rovině nebo svahu 
do 1:5 m2 495 25 1,70 Kč 21 037,50 Kč 25 455,38 Kč

54
Provzdušněni travnatých ploch , hloubky do 100 mm, průměru 25 mm bez přisevu 
travního osiva, souvislé plochy do 1000 m2, v rovině nebo svahu do 1:5 m2 495 1 4,50 Kč 2 227,50 Kč 2 695,28 KČ

55
Prořezáni trávníku, hloubky do 5 mm, bez přisevu travního osiva, při souvislé ploše 
do 1000 m2, v rovině nebo svahu do 1:5 m2 495 1 1,50 Kč 742,50 Kč 898,43 Kč

56
Zapískování travnatých ploch, vrstvou písku do 20 mm, souvislé plochy do 1000 m2, 
v rovině nebo svahu do 1:5 m2 495 1 6,00 Kč 2 970,00 Kč 3 593,70 KČ

57
Odstraněni mechů v trávníku, použití dolomitického vápence (včetně použitých 
materiálů) m2 495 1 2,50 KČ 1 237,50 Kč 1 497,38 Kč

58
Dosypání zeminy do trávníku v množství cca 101/m2, uhrabáni, doseti trávníku 
včetně dodávky travního osiva a zeminy pro dosypání m2 495 1 3,80 Kč 1 881,00 Kč 2 276,01 Kč

59 Uválcování trávníku, v rovině nebo svahu do 1:5 m2 495 1 5,80 Kč 2 871,00 Kč 3 473,91 KČ
60 Vyhrabání trávníku, souvislé plochy do 1000 m2, v rovině nebo svahu do 1:5 m2 495 2 2,40 Kč 2 376,00 Kč 2 874,96 Kč

61
Shrabání listí ručně nebo strojně, souvislé plochy do 1000 m2 bez pokryvných rostlin, 
v rovině nebo na svahu do 1:5 , ve vrstvě do 50 mm m2 495 2 1,60 Kč 1 584,00 Kč 1 916,64 Kč

62 Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 300 2 3,50 Kč 2100,00 Kč 2 541,00 Kč
63 Pohnojení trávníku pomalu působícím hnojivém m2 495 2 2,00 Kč 1 980,00 Kč 2 395,80 Kč
64 Přisev travního semene v poškozených plochách m2 50 2 2,00 Kč 200,00 Kč 242,00 Kč



Kolovratská zahrada

p ZPEVNĚNA KOMUNIKACE. DLAŽBA
65 Zametáni a hrabání ploch, úklid a likvidace odpadu m2 714 105 0,10 Kč 7 497,00 Kč 9 071,37 Kč
66 Postřik totálním herbicidem proti plevelům včetně dodávky přípravku m2 714 5 1,50 Kč 5 355,00 Kč 6 479,55 Kč

q. schodiště
67 Zametáni a hrabání ploch, úklid a likvidace odpadu m2 50 105 0,75 Kč 3 937,50 Kč 4 764,38 Kč
68 Postřik totálnim herbicidem proti plevelům včetně dodávky přípravku m2 50 3 2,50 Kč 375,00 Kč 453,75 Kč

Г. MLÁTOVÉ POVRCHY
69 Zametání a hrabání ploch, úklid a likvidace odpadu m2 183 105 0,30 Kč 5 764,50 Kč' 6 975,05 Kč
70 Postřik totálnim herbicidem proti plevelům včetně dodávky přípravku m2 183 2 2,50 Kč 915,00 Kč 1 107,15 Kč

71
Údržba před sezónou, uhrabáni, dosypáni materiálu, uváleni (včetně dodávky 
materiálu) likvidace a odvoz vzniklého odpadu m2 183 1 11,00 Kč 2 013,00 Kč 2 435,73 Kč
t. MOBILNÍ zelen oranžérie

72 Odstraněni odumřelých části rostlin včetně úklidu a likvidace odpadu kus 12 2J 35,00 Kč 840,00 Kč 1 016,40 Kč
73 Jarni přesazení rostliny, doplněni zeminy, výsadba do venkovního květináče kus 121 1 45,00 Kč 540,00 Kč 653,40 Kč
74 Umístěni rostlin na venkovní stanoviště kus 12 1 44,00 Kč 528,00 Kč 638,88 Kč
75 Umistěni rostlin na zimu do oranžérie kus 12 1 44,00 Kč 528,00 Kč 638,88 Kč
76 Přihnojeni rychle působícím hnojivém kus 12 4 4,50 Kč 216,00 Kč 261,36 Kč
77 Chemická ochrana rostlin (insekticidy, fungicidy) včetně dodávky přípravků kus Í2l 5 17,50 Kč 1 050,00 Kč 1 270,50 Kč
78 Pleti nádob včetně nakypření kus 12 35 3,40 Kč 1 428,00 Kč 1 727,88 Kč

u. fontány, kašny apod.

79
Úklid vodních prvků po zimě, příprava na letni sezónu, odkryti krycích materiálů, 
vyčištění a napuštění nádrže, kontrola stavu vody v nádrži kus 1 1 900,00 Kč 900,00 Kč 1 089,00 Kč

80
Úklid a zazimováni vodních prvků před zimou, vypuštěni a kryti fontány včetně 
krycích materiálů kus 1 1 900,00 Kč 900,00 KČ 1 089,00 Kč

81
Čištění fontán a vodních prvků včetně pravidelného dopouštěni vody, kontrola stavu 
vody a udržování kvality vody pomocí chemického přípravku včetně jeho dodávky komplet 1 15 90,00 Kč 1 350,00 Kč 1 633,50 Kč
v. LAVICKÝ

82 Rozmístění laviček před sezónou kus 1 1 110,00 Kč 110,00 Kč 133,10 Kč
83 Úklid laviček na zimu kus 1 1 110,00 Kč 110,00 Kč 133,10 Kč

w. odpadkové kose
84 Rozmístěni odpadkových košů před sezónou kus 3 1 35,00 Kč 105,00 Kč 127,05 Kč

85
Vysypáni odpadkového koše, doplněni nových pytlů, úklid odpadu do kontejneru 
(bez odvozu odpadu) kus 3 105 2,00 Kč 630,00 Kč 762,30 Kč

86 Úklid odpadkových košů na zimu kus 3 1 35,00 Kč 105,00 Kč 127,05 Kč
x. ostatní požadované prače

87
Čištění odvodňovacích kanálků s odstraněním naplavenin včetně úklidu a likvidace 
odpadu komplet 1 9 150,00 Kč 1 350,00 Kč 1 633,50 Kč

88 Čištěni sběrného kanálu včetně úklidu a likvidace odpadu komplet 1 2 15,00 Kč 30,00 Kč 36,30 Kč
ZALIVKA PLOCH

89 Zálivka celé plochy mimo nádobové zeleně (ruční zálivka většiny ploch) komplet 1 40 20,00 Kč 800,00 Kč 968,00 Kč
90 Zálivka mobilních nádob (ruční zálivka) komplet 1 135 23,00 Kč 3 105,00 Kč 3 757,05 Kč

'celkem 146 365,90 Kč 177 102,74 Kč

Uvedené ceny celkem zahrnuji veškeré požadované provedeni práci, včetně dodáni veškerého potřebného materiálu, včetně likvidace všech odpadů (biolog, a nebiolog.), včetně dopravy atd.

Datum 
Misto

Podpis oprávněné osoby jednat jménem či za dodavatele



Malá Furstenberská zahrada

číslo práce jednotky počet jednc četnost cena cena bez DPH cena včetně DPH
c. solitérní keře volné rostoucí

1 Rez průklestem keřů netrnitých o průměru koruny, přes 1,5 do 3 m kus 16 1 45,00 Kč 720,00 Kč 871,20 Kč
2 Odpleveleni výsadeb, dřevin solitérních m2 8 1 42,00 Kč 336,00 Kč 406,56 Kč

3
Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů (okraje zálivkových mís solitérních 
keřů) m 20 2 3,50 Kč 140,00 Kč 169,40 Kč

4 Přihnojení pomalu působícími hnojivý, včetně dodávky hnojivá kus 16 1 95,00 Kč 1 520,00 Kč 1 839,20 Kč
5 Odstraněni odkvetlých a odumřelých částí rostlin kus 16 3 35,00 Kč 1 680,00 Kč 2 032,80 Kč

6
Zálivka stálezelených druhů před zimou (cca 50 l/kus) (Cotoneaster, Berbens, 
Taxus, Lonicera) kus 8 3 26,00 Kč 624,00 KČ 755,04 Kč
d. SOLITÉRNÍ keře tvarované

7 Rez průklestem keřů netrnitých o průměru koruny do 1,5 m kus 7 2 45,00 Kč 630,00 Kč 762,30 Kč
8 Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 7 2 42,00 Kč 588,00 Kč 711,48 Kč
9 Přihnojení pomalu působícími hnojivý, včetně dodávky hnojivá kus 7 2 95,00 Kč 1 330,00 Kč 1 609,30 Kč

10
Chemické ošetření fungicidy a insekticidy (Buxus sempervirens) včetně dodávky 
přípravků kus 7 5 17,50 Kč 612,50 Kč 741,13 Kč

11 Odpleveleni výsadeb dřevin solitérních m2 7 1 18,00 Kč 126,00 Kč 152,46 Kč
12 Zálivka stálezelených druhů před zimou (cca 50 l/kus) (Buxus sempervirens) kus 7 3 26,00 Kčl 546,00 KČ 660,66 Kč

g. PŮDOPOKRYVNE DŘEVINY

13
Rez půdopokryvných dřevin výchovný, udržovací, zmlazovací, odstranění 
poškozených částí, řez směrem k cestám a objektům m2 8 3 12,00 Kč 288,00 Kč 348,48 Kč

14 Přihnojení pomalu působícími hnojivý, včetně dodávky hnojivá m2 ’ 8 1 16,00 Kč 128,00 Kč 154,88 Kč
15 Odpleveleni výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 souvislých keřových skupin m2 8 4 14,00 Kč 448,00 Kč 542,08 Kč
16 Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 20 4 3,50 Kč 280,00 Kč 338,80 Kč

17
Shrabání listí ručně nebo strojně souvislé plochy do 1000 m2 s pokryvnými 
rostlinami v rovině nebo na svahu do 1:5 ve vrstvě do 50 mm m2 8 4 7,50 Kč 240,00 Kč 290,40 Kč

18 Přihnojeni pomalu působicimi hnojivý, včetně dodávky hnojivá kus 70 1 16,00 Kč 1 120,00 Kč 1 355,20 Kč
G. RUZE PŮDOPOKRYVNE A ZÁHONOVÉ

19 Řez průklestem keřů trnitých o průměru koruny do 1,5 m kus 13 4 35,00 Kč 1 820,00 Kč 2 202,20 Kč
20 Rez zmlazením keřů trnitých o průměru koruny do 1,5 m kus 13 2 35,00 Kč 910,00 Kč 1 101,10 Kč
21 Odstraněni odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů růží m2 13 8 15,00 Kč 1 560,00 Kč 1 887,60 Kč

22
Přisypáni rašelíny ke keřům v dávce cca 20 litrů k rostlině (včetně dodávky 
materiálu) kus 13 1 42,00 Kč 546,00 Kč 660,66 Kč

23 Odpleveleni výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 záhonu růží m2 13 8 9,50 Kč 988,00 Kč 1 195,48 Kč
24 Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 25 4 3,50 Kč 350,00 Kč 423,50 KČ
25 Odstraněni odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů růži kus 13 6 4,20 Kč 327,60 Kč 396,40 Kč
26 Přihnojení pomalu působícími hnojivý, včetně dodávky hnojivá kus 13 1 16,00 Kč 208,00 Kč 251,68 Kč

27
Shrabání listí ručně nebo strojně souvislé plochy do 1000 m2 s pokryvnými 
rostlinami v rovině nebo na svahu do 1:5 ve vrstvě do 50 mm m2 13 3 7,50 Kč 292,50 Kč 353,93 Kč
CH. RŮŽE PNOUCÍ A RŮŽE KEROVE

28 Řez a tvarování pnoucích a keřových růží, řez výchovný, prosvětlovací a udržovací kus 87 6 27,00 Kč 14 094,00 Kč 17 053,74 Kč
29 Vyvázáni popínavých růží ke konstukci včetně úvazků kus 83 5 18,00 Kč 7 470,00 KČ 9 038,70 Kč
30 Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů růží m2 50 8 12,00 Kč 4 800,00 Kč 5 808,00 Kč
31 Odpleveleni výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 záhonu růží mz 50 6 9,50 Kč 2 850,00 Kč 3 448,50 Kč
32 Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 50 3 3,50 Kč 525,00 Kč 635,25 Kč
33 Chemické ošetření fungicidy a insekticidy (komplet včetně dodáni přípravků) kus 87 6 17,50 Kč 9 135,00 Kč 11 053,35 Kč

34
Zazimování růží včetně zimního řezu, s přihrnutím zeminy a její dodávkou v 
množství 10 litrů na kus kus 87 1 32,00 Kč 2 784,00 Kč 3 368,64 Kč



Malá Furstenberská zahrada

1 ZÁHONY TRVALEK A BYLINEK
35 Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů trvalek m2 31 4 13,00 Kč' 1 612,00 Kč 1 950,52 Kč
36 Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 záhonů květin m2 31 5 14,00 Kč 2 170,00 Kč 2 625,70 Kč
37 Přisypání zahradního kompostu včetně dodání kompostu v dávce 20 litrů na m2 m2 31 1 35,00 Kč 1 085,00 Kč 1 312,85 Kč
38 Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 70 4 3,50 Kč 980.00 Kč 1 185,80 Kč
39 Shrabáni listí ručně nebo strojně ve vrstvě do 50 mmm m2 31 4 7,50 Kč 930,00 Kč 1 125,30 Kč
40 Hnojení záhonu trvalek, včetně dodávky rychle působícího hnojivá m2 31 1 16,00 Kč 496,00 Kč 600,16 Kč

41
Dosadba trvalek a bylinek v plochách - dodávka materiálu dle instrukcí investora, 
výsadba a následné ošetření záhonu kus 30 1 55,00 Kč 1 650,00 Kč 1 996,50 Kč
k. LETNIČKY V NÁDOBÁCH

42
Příprava nádob s odkrytím po zimě a likvidací krycího materiálu, dodávka substrátu 
a jeho výměny v nádobě nádoba 4 1 95,00 Kč 380,00 Kč 459,80 Kč

43
Výsadba květin do připravené půdy se zalitím, květin hrnkovaných o průměru 
květináče přes 120 - 250 mm kus 20 1 18,00 Kč 360,00 Kč 435,60 Kč

44 Příplatek k ceně za výsadby do nádob kus 20 1 5,00 Kč 100,00 Kč 121,00 Kč
45 Dodávka letniček, sortiment na základě konzultací s investorem kus 20 1 19,00 Kč 380,00 Kč 459,80 Kč
46 Hnojení tekutým hnojivém k letničkám včetně dodávky materiálu nádoba 4 12 18,00 Kč 864,00 Kč 1 045,44 Kč
47 Ruční odstranění plevelů z nádob, odkvetlých části nádoba 4 10 22,00 Kč 880,00 Kč 1 064,80 Kč
48 Dosadba letniček v nádobách během sezóny, materiál včetně práce kus 3 1 35,00 Kč 105,00 Kč 127,05 Kč
49 Zazimování nádob na zimu včetně dodávky krycího materiálu nádoba 4 1 32,00 Kč 128,00 Kč 154,88 Kč
50 Přihnojení pomalu působícími hnojivý, včetně dodávky hnojivá nádoba 4 1 16,00 Kď 64,00 Kč 77,44 Kč

I. POPÍNAVÉ DŘEVINY
51 Rez dřeviny popínavé kus 18 2 42,00 Kč 1 512,00 Kč 1 829,52 KČ
52 Řez popínavých dřevin včetně výhonů přerůstajících do cest a trávníku kus 18 1 42,00 KČ 756,00 Kč 914,76 Kč
53 Přihnojeni pomalu působícími hnojivý, včetně dodávky hnojivá kus 18 1 28,00 Kč 504,00 Kč 609,84 Kč

m. VINICE
54 Předjarní řez révy vinné kus 59 1 75,00 Kč 4 425,00 Kč 5 354,25 Kč
55 Vyvázání reévy vinné na konstrukci včetně všech pomocných materiálů kus 59 4 22,00 Kč 5 192,00 Kč 6 282,32 Kč
56 Letni řez révy vinné, ořezání výhonů zasahujících do cesty kus 59 4 45,00 Kč 10 620,00 Kč 12 850,20 Kč

57 Chemické ošetřeni fungicidy a insekticidy (včetně dodávky chemických přípravků) kus 59 8 28,00 Kč 13 216,00 Kč 15 991,36 Kč
58 Průběžná sklizeň hroznů v rámci jejich dozrávání komplet 59 1 55,00 Kč 3 245,00 Kč 3 926,45 Kč

n. PLOCHA ČERNEHO UHORU
59 Vyplet! plochy černého úhoru s nakypřenim m2 64 10 18,00 Kč 11 520,00 Kč 13 939,20 Kč

60 Shrabání listí ručně nebo strojně v rovině nebo na svahu do 1:5 ve vrstvě do 50 mm m2 64 10 7,50 Kč 4 800,00 Kč 5 808,00 Kč
61 Doplněni ornice v množství cca 101/m, rozvrstveni, uhrabáni, úprava povrchu m2 64 1 19,00 Kč 1 216,00 Kč 1 471,36 Kč
62 Herbicidni ošetření plochy m2 64 2 5,50 Kč 704,00 Kč 851,84 KČ

p. ZPEVNĚNA KOMUNIKACE, DLAŽBA
63 Zametáni a hrabání ploch, úklid a likvidace odpadu m2 271 105 0,50 Kč 14 227,50 Kč 17 215,28 KČ
64 Postřik totálním herbicidem proti plevelům včetně dodávky přípravku m2 271 5 2,50 Kč 3 387,50 Kč 4 098,88 Kč

q. SCHODIŠTĚ
651 Zametáni a hrabání ploch, úklid a likvidace odpadu |m2 109 105 0,75 Kč 8 583,75 Kč 10 386,34 Kč
661 Postřik totálním herbicidem proti plevelům včetně dodávky přípravku |m2 109 3 2,50 Kč 817,50 Kč 989,18 Kč



Malá Furstenberská zahrada

r. MLÁTOVÉ POVRCHY
67 Zametání a hrabání ploch, úklid a likvidace odpadu m2 178 105 0,50 Kč 9 345,00 Kč 11 307,45 Kč
68 Postřik totálním herbicidem proti plevelům včetně dodávky přípravku m2 178 2 2,50 Kč 890,00 Kč 1 076,90 Kč

69
Údržba před sezónou, uhrabání, dosypání materiálu, uválení (včetně dodávky 
materiálu) likvidace a odvoz vzniklého odpadu m2 178 1 26,00 Kč 4 628,00 Kč 5 599,88 Kč
t. MOBILNÍ zelen oranžérie

70 Odstranění odumřelých části rostlin včetně úklidu a likvidace odpadu kus 61 2 35,00 Kč 4 270,00 Kč 5 166,70 Kč
71 Jarní přesazení rostliny, doplněni zeminy, výsadba do venkovního květináče kus 61 1 45,00 Kč 2 745,00 Kč 3 321,45 Kč
72 Umístění rostlin na venkovní stanoviště kus 61 1 155,00 Kč 9 455,00 Kč 11 440,55 Kč
73 Umístění rostlin na zimu do oranžérie kus 61 1 155,00 Kč 9 455,00 Kč 11 440,55 Kč
74 Přihnojení rychle působícím hnojivém kus 61 3 22,00 Kč 4 026,00 Kč 4 871,46 Kč
75 Chemická ochrana rostlin (insekticidy, fungicidy) včetně dodávky přípravků kus 61 5 17,50 Kč 5 337,50 Kč 6 458,38 Kč
76 Pleti nádob včetně nakypření kus 61 35 7,00 Kč 14 945,00 Kč 18 083,45 Kč

u. FONTÁNY, KAŠNY APOD.

77
Úklid vodních prvků po zimě, příprava na letní sezónu, odkryti krycích materiálů, 
vyčištění a napuštění nádrže, kontrola stavu vody v nádrži kus 1 1 250,00 Kč 250,00 Kč 302,50 Kč

78
Úklid a zazimování vodních prvků před zimou, vypuštění a zakrytí fontány včetně 
krycích materiálů kus 1 1 267,60 Kč 267,60 Kč 323,80 Kč
v. LAVIČKY

79 Rozmístěni laviček před sezónou kus 13 1 110,00 Kč 1 430,00 Kč 1 730,30 Kč
80 úklid laviček na zimu kus 13 1 110,00 Kč 1 430,00 Kč 1 730,30 Kč

w. ODPADKOVÉ KOSE
81 Rozmístění odpadkových košů před sezónou kus 7 1 35,00 Kč 245,00 Kč 296,45 Kč

82
Vysypání odpadkového koše, doplnění nových pytlů, úklid odpadu do kontejneru 
(bez odvozu odpadu) kus 7 105 2,00 Kč 1 470,00 Kč 1 778,70 Kč

83 Úklid odpadkových košů na zimu kus 7 1 35,00 Kč 245,00 Kč 296,45 Kč
X. OSTATNÍ POŽADOVANÉ PRAČE

84
Čištění odvodňovacích kanálků s odstraněním naplavenin včetně úklidu a likvidace 
odpadu komplet 1 9 350,00 Kč 3 150,00 Kč 3 811,50 Kč
ZALIVKA PLOCH

85 Zálivka celé plochy mimo nádobové zeleně (ruční zálivka většiny ploch) komplet 1 40 280,00 Kč 11 200,00 Kč 13 552,00 Kč
86 Zálivka mobilních nádob (ruční zálivka) komplet 1 135 120,00 Kč 16 200,00 Kč 19 602,00 Kč

CELKEM 257 910,95 Kč 312 072,25 Kč

Uvedené ceny celkem zahrnuji veškeré požadované provedení práci, včetně dodáni veškerého potřebného materiálu, včetně likvidace všech odpadů (biolog, a nebiolog.), včetně dopravy atd.

Datum
Místo

Podpis oprávněné osoby jednat jménem či za dodavatele



Vnitrobloky

číslo práce jednotky počet jedne četnost cena cena bez DPH cena včetně DPH
g. PŮDOPOKRYVNE DŘEVINY

1
Rez půdopokryvných dřevin výchovný, udržovací, zmlazovací, odstranění 
poškozených částí, řez směrem k cestám a objektům m2 15 3 90,00 Kč 4 050,00 Kč 4 900,50 Kč

2 Přihnojeni pomalu působícími hnojivý, včetně dodávky hnojivá m2 15 1 16,00 Kč 240,00 Kč 290,40 Kč
3 Odpleveleni výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 souvislých keřových skupin m2 15 4 14,00 Kč 840,00 Kč’ 1 016,40 Kč
4 Odstranění přerostlého dmu u cest nebo záhonů m 15 4 3,50 Kč 210,00 Kč 254,10 Kč

5
Shrabáni listí ručně nebo strojně souvislé plochy do 1000 m2 s pokryvnými rostlinami 
v rovině nebo na svahu do 1:5 ve vrstvě do 50 mm ma 15 4 7,50 Kč 450,00 Kč 544,50 Kč

6 Přihnojení pomalu působícími hnojivý, včetně dodávky hnojivá kus 50 1 16,00 Kč 800,00 Kč 968,00 Kč
1. POPÍNAVÉ dřeviny

7 Rez dřeviny popínavé kus 14 2 42,00 Kč 1 176,00 Kč 1 422,96 Kč
8 Rez popínavých dřevin včetně výhonů přerůstajících do cest a trávníku kus 14 1 42,00 Kč 588,00 Kč 711,48 Kč
9 Přihnojení pomalu působícími hnojivý, včetně dodávky hnojivá kus 14 1 95,00 Kč 1 330,00 Kč 1 609,30 Kč

p. ZPEVNĚNA KOMUNIKACE, DLAŽBA
10 Zametání a hrabání ploch, úklid a likvidace odpadu m2 254 105 0,10 Kč 2 667,00 Kč 3 227,07 Kč
11 Postřik totálním herbicidem proti plevelům včetně dodávky přípravku m2 254 5 2,50 Kč 3175,00 Kč 3 841,75 Kč

q. SCHODIŠTĚ
12 Zametání a hrabání ploch, úklid a likvidace odpadu m2 32 105 0,75 Kč 2 520,00 Kč 3 049,20 Kč
13 Postřik totálním herbicidem proti plevelům včetně dodávky přípravku m2 32 3 2,50 Kč 240,00 Kč 290,40 Kč

t. mobilní zelen oranžérie
14 Odstraněni odumřelých části rostlin včetně úklidu a likvidace odpadu kus 2 2 35,00 Kč 140,00 Kč 169,40 Kč
15 Jarní přesazení rostliny, doplnění zeminy, výsadba do venkovního květináče kus 2 1 45,00 Kč 90,00 Kč 108,90 Kč
16 Umístěni rostlin na venkovní stanoviště kus 2 1 155,00 Kč 310,00 Kč 375,10 Kč
17 Umístění rostlin na zimu do oranžérie kus 2 1 155,00 Kč 310,00 Kč 375,10 Kč
18 Přihnojení rychle působícím hnojivém kus 2 3 95,00 Kč 570,00 Kč 689,70 Kč
19 Chemická ochrana rostlin (insekticidy, fungicidy) včetně dodávky přípravků kus 2 5 17,50 Kč 175,00 Kč 211,75 Kč
20 Pletí nádob včetně nakypření kus 2 35 7,00 Kč 490,00 Kč 592,90 Kč

21
Příprava oranžérie před zimou, kompletní úklid včetně myti skel, odnos rostlin do 
oranžérie komplet 1 1 1 100,00 Kč 1 100,00 Kč 1 331,00 Kč

22 Zimní péče o rostliny v oranžérii - kompletní práce/měsíc komplet 1 6 900.00 Kč 5 400,00 Kč 6 534,00 Kč

23
Úklid oranžérie na jaře po vymistění rostlin ven do zahrady, kompletní úklid včetně 
mytí skel komplet 1 1 1 100,00 Kč 1 100,00 Kč 1 331,00 Kč
v. LAVICKÝ

24 Rozmístěni laviček před sezónou kus 5 1 110,00 Kč 550,00 Kč 665,50 Kč
25 Úklid laviček na zimu kus 5 1 110,00 Kč 550,00 Kč 665,50 Kč

w. ODPADKOVÉ KOSE
26 Rozmístění odpadkových košů před sezónou kus 8 1 35,00 Kč 280,00 Kč 338,80 Kč

27
Vysypáni odpadkového koše, doplnění nových pytlů, úklid odpadu do kontejneru 
(bez odvozu odpadu) kus 8 105 2,00 Kč 1 680,00 Kč 2 032,80 Kč

28 Úklid odpadkových košů na zimu kus 8 1 35,00 Kč 280,00 Kč 338,80 Kč
x. OSTATNÍ POŽADOVANÉ PRAČE

29
Čištění odvodňovacich kanálků s odstraněním naplavenin včetně úklidu a likvidace 
odpadu komplet 1 9 500,00 Kč 4 500,00 Kč 5 445,00 Kč
ZALIVKA PLOCH

30 Zálivka celé plochy mimo nádobové zeleně (ruční zálivka většiny ploch) komplet 1 15 1 500,00 Kč 22 500,00 Kč 27 225,00 Kč
CELKEM 58 311,00 Kč 70 556,31 Kč

Uvedené ceny celkem zahrnují veškeré požadované provedení prací, včetně dodání veškerého potřebného materiálu, včetně likvidace všech odpadů (biolog, a nebiolog.), včetně dopravy atd.

Datum
Místo

Podpis oprávněné osoby jednat jménem či za dodavatele

07. Vnitrobloky



Rekapitulace rozpočtu

Uvedené ceny celkem zahrnují veškeré požadované provedení prací, včetně dodání veškerého potřebného materiálu, 
včetně likvidace všech odpadů (biolog, a nebiolog.), včetně dopravy atd.

zahrada cena bez DPH cena včetně DPH
1 Doplnění vegetace a mlatů 54 340,50 Kč 65 752,01 Kč
2. Ledeburská zahrada 405 466,00 Kč 490 613,86 Kč
3. Malá Palffyovská zahrada 155 321,80 Kč 187 939,38 Kč
4. Velká Palffyovksá zahrada 455 291,55 Kč 550 902,78 Kč
5. Kolovratská zahrada 146 365,90 Kč 177 102,74 Kč
6. Malá Furstenberská zahrada 257 910,95 Kč 312 072,25 Kč
7. Vnitrobloky 58 311,00 Kč 70 556,31 Kč

CELKEM 1 633 007,70 Kč 1 854 939,32 Kč

Datum
Místo

Podpis oprávněné osoby jednat jménem či za dodavatele



Informace k položkovým soupisům prací s výkazy výměr veřejné zakázky na služby s názvem
"Zahrady pod Pražským hradem - dodavatel pro zajištění zahradnické údržby - výkaz výměr"

1. Soupis prací s výkazem výměr je rozdělen do sedmi částí "Doplnění vegetace a mlatů", "Ledeburská zahrada", "Malá Pálffyovská zahrada",
"Velká Pálffyovská zahrada", "Kolovratská zahrada", "Malá Furstenberská zahrada" a "Vnitrobloky"

2. Celkové shrnutí realizačních nákladů jednotlivých soupisů prací s výkazy výměr bude provedeno v části "Rekapitulace rozpočtu".

3. Dodavatel je povinen ocenit všechny položky v jednotlivých soupisech prací s výkazy výměr a v rekapitulaci rozpočtu.
Dodavatel u jednotlivých a celkových součtů v soupisech prací s výkazy výměr provede kontrolu jejich součtů po jejich ocenění a odpovídá za jejich správnost.

4. Jednotlivé soupisy prací s výkazy výměr a rekapitulace rozpočtu budou podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele a doplněny datem a místem podpisu, 
případně razítkem dodavatele.

5. Jiné zásahy dodavatele do soupisu prací s výkazem výměr jsou NEPŘÍPUSTNÉ!


